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Mężczyzna idealny – komedia terapeutyczna 
 

Serdecznie zapraszamy na komedię terapeutyczną pt. „Mężczyzna Idealny”. Na czaplineckiej scenie wystąpią aktorzy 
warszawskiego Teatru Palladium: Małgorzata Lewińska, Jacek Kawalec, Piotr Pręgowski i Tadeusz Ross.  

Jakie tematy pojawiły się w scenariuszu spektaklu? Otóż...”Sławny showman telewizyjny, gwiazdor estrady, przeżywa 
kryzys osobowości i zgłasza się na kurację do kliniki leczenia męskich nerwic. Nie podejrzewa, że to klinika, zupełnie niepodobna – 
pracujący w niej profesor psychiatrii i pani doktor psychiatrii i biogenetyki, owładnięci są ideą „wyprodukowania” mężczyzny ide-
alnego. Pracuje nad tym w ukryciu i już udało się jej „wyhodować” pierwszy egzemplarz mężczyzny idealnego, niestety, z wieloma 

ukrytymi i jawnymi wadami. Zamierza go zatem udoskonalić. Opracowuje rewolucyjną metodę przeszczepiania osobowości. Ale 
kto będzie dawcą osobowości dla mężczyzny idealnego? Wybór pada na telewizyjnego showmana, który nie zdaje sobie sprawy, że 
stał się obiektem eksperymentów, jakich dotąd, ludzkość nie znała.” 

Sprzedaż i rezerwacja biletów (50 zł/bilet) w Czaplineckim Ośrodku Kultury. 

Serdecznie zapraszamy!  
 

Aleksandra Łuczyńska  

Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Czaplinecki Klub Morsów „Morsy Bez Forsy” istnieje od wielu lat. Do tej pory kąpaliśmy się raczej we własnym to-

warzystwie, albo uczestniczyliśmy w zlotach organizowanych przez inne kluby. Spotykaliśmy ludzi, podobnie jak my, pozy-

tywnie zakręconych, miło i zdrowo spędzaliśmy czas. Aż pewnego dnia ktoś zaproponował morsowanie nocne. Wszyscy byli 

zachwyceni. Postanowiliśmy podzielić się naszym zwariowanym pomysłem i zaprosiliśmy morsów z innych klubów do nas. 

Entuzjazm nas nie opuszczał i ze wsparciem oraz pomocą życzliwych osób i instytucji marzenie się spełniło. Strażacy ze Stra-

ży Pożarnej dbali o bezpieczeństwo kąpiących, zapewnili też nastrojowe oświetlenie wydobywające urodę przejrzyście krysta-

licznie czystej wody jeziora Drawsko.  

Zaangażowani w sukces imprezy byli także Jarosław 

Tarnowski z młodzieżową grupą ratowników Rescue Team, 

pracownicy ZGK, Marek Harańczyk z „Chaty Taniego” - muzy-

ka i nagłośnienie, Justyna Kuzio - fitness, Ryszard Swęd – wła-

ściciel restauracji „Stary Drahim” - przepyszna grochówka, pra-

cownicy Urzędu Miejskiego w Czaplinku – Gminna Komisja 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Re-

ferat Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promo-

cji, morsy czaplineckie i wiele innych osób.  

Atrakcją imprezy była loteria dzięki hojności sponso-

rów: Ośrodek Wypoczynkowy Camping „Wajk” z Piaseczna, 

„Stary Drahim” ze Starego Drawska, gospodarstwo agrotury-

styczne „Agrowestern Monika” z Rzepowa, osada wczesnośre-

dniowiczna „Sławogród” z Czaplinka, Lokalna Grupa Działania 

„Partnerstwo Drawy”, „Pałac Siemczyno” z Siemczyna, Pasieka 

Fujarskich, Urząd Miejski w Czaplinku, Kuźnia Ceramiczna  

z Siemczyna, Czaplinecki Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie 

  

„Zapiecek” z Żelisławia, Referat Sportu i Rekreacji, Lokalna 

Organizacja Turystyczna Czaplinek, Pizzeria Los Americanos  

z Czaplinka. Miło było gościć zastępcę burmistrza Czaplinka 

Zbigniewa Dudora. 

Cieszymy się bardzo z tak licznie przybyłych gości: 

morsów z Połczyna Zdroju, Miastka, Białogardu, Łobza, Szcze-

cinka, Koszalina, Złocieńca, Barwic, Drawska Pomorskiego, ze 

Szczecina i Wałcza.  

Po rozgrzewce 94 morsów i morsjanek, w blasku pochodni,  

z radosnymi okrzykami wbiegli do wody zachwyceni czystym 

jeziorem.  

Znakomita grochówka, kiełbaski przy ognisku i prze-

pyszne ciasta sprzyjały integracji uczestników spotkania. Wszy-

scy otrzymali pamiątkowe, przygotowane specjalnie na tę oka-

zję, badziki (przypinki). Do zobaczenia za rok. 
 

Czaplineckie „Morsy Bez Forsy” 
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Informacja z XXIX Sesji Rady Miejskiej  

w Czaplinku 
 

26 stycznia 2017 r. odbyła się XXIX Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził 

Pan Wacław Mierzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

W związku z zakończeniem pełnienia funkcji Komendanta Komisariatu Policji w Cza-

plinku przez Pana Arkadiusza Kornackiego na Sesji gościł, pełniący obowiązki Komendanta Ko-

misariatu Policji asp. Radosław Januszkiewicz oraz podkomisarz Paweł Skrzypiec. 

Pełniący obowiązki Komendanta Komisariatu Policji asp. Radosław Januszkiewicz  

w imieniu własnym, wszystkich policjantów z Czaplinka, pracowników cywilnych, a także miej-

scowej lokalnej społeczności powitał Pana podkom. Pawła Skrzypca, który od 1 lutego br. objął 

obowiązki Komendanta Komisariatu Policji w Czaplinku. Poinformował, że Pan Paweł pracuje  

w policji wiele lat jest młodym człowiekiem, ale ambitnym i już doświadczonym. Będzie działał 

na rzecz naszej lokalnej społeczności. 

Podkomisarz Paweł Skrzypiec przekazał, że będzie realizował już prowadzone działania 

na rzecz bezpieczeństwa, zarówno w Czaplinku, jak i na terenie gminy. Przedłoży wszelkich starań 

na podstawie swojej wiedzy, doświadczenia zawodowego, aby te działania były realizowane ze 

skutkiem. Ma wielką nadzieję i liczy na to, że ze strony całej społeczności lokalnej, będzie miał 

wsparcie w realizacji swoich zadań służbowych.   

Burmistrz Czaplinka nowemu komendantowi życzył, żeby wszystkie zamierzenia  

i plany związane z pracą komisariatu oraz działalnością służbową się zrealizowały.  

Na Sesji podjęto:  

1) uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czaplinku - podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych; 
2) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. Nierucho-

mości na ul. Wałeckiej, obr 03; ul. Dworcowej, obr 07; ul. Młyńskiej, obr 02 w Czaplinku, przezna-

czone są do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców lokali mieszkalnych  - podjęto  

14 głosami „za” w obecności 14 radnych;  
3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na jeden rok nieruchomości stanowiących własność Gmi-

ny Czaplinek, gdzie wydzierżawia się nieruchomości na rzecz dotychczasowych dzierżawców  

w obrębie Kluczewo, Piaseczno oraz Rzepowo - podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych; 

4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na 3 lata nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Czaplinek. Dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy, 

ponieważ działka została zgłoszona do pięcioletniego programu rolnośrodowiskowego, który obo-

wiązuje do 14 marca 2020 r. - podjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obec-

ności 14 radnych; 

5) uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi pana J. G. na działalność Gimnazjum w Czaplinku, która 

w toku rozpatrywania uznana została za bezzasadną - podjęto 14 głosami „za” w obecności  

14 radnych. 
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

POWRÓT BEZPŁAT-

NYCH PORAD  

PRAWNYCH DLA 

WSZYSTKICH  

MIESZKAŃCÓW  

GMINY CZAPLINEK 
 

 

Wprowadzone ustawą z dnia  

5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej po-

mocy prawnej oraz edukacji prawnej 

bezpłatne porady zapewniły dostęp do 

nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

jedynie stosunkowo wąskiej grupie 

osób. 

Mieszkańcy Czaplinka zgłasza-

ją potrzebę szerszego dostępu do profe-

sjonalnej pomocy prawnej, dlatego też  

z inicjatywy burmistrza Czaplinka Ada-

ma Kośmidra, poczynając od marca 

2017 roku, będą udzielane nieodpłatne 

porady prawne dla wszystkich miesz-

kańców gminy Czaplinek.  

 

 

Czaplinianie mogą korzystać 

nieodpłatnie z porad prawnych w każdą 

pierwszą środę miesiąca, w godzinach 

od 15:00 do 16:00, w lokalu przy  

ul. Rynek 1 w Czaplinku (wejście od  

ul. Sikorskiego). 

Porady będą udzielane przez 

Pana Tomasza Musiała - profesjonalne-

go prawnika legitymującego się dużym 

doświadczeniem zawodowym. 
Serdecznie zapraszamy.  

 

 

Małgorzata Gozdek 

kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

Podkomisarz Paweł Skrzypiec 
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Wyliczenie podwyżki stawek czynszu 

na 2017 r. 
 

na podstawie założeń zawartych w Uchwale Nr XXVIII/258/16 

Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

I. MIASTO 
Wartość wskaźnika  kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użyt-

kowej budynków mieszkalnych dla województwa zachodniopo-

morskiego ogłoszona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego 

na kwiecień 2016 r. wynosi: 3 530 zł 

(Obwieszczenie Wojewody Zachodniopomorskiego) 

3530,00: 12= 294,17 zł/m2, 

stawka czynszu wg założeń Uchwały na 2017 r. winna wynosić 

2,18% wartości odtworzeniowej: 294,17 zł x 2,18%= 6,41 zł/m2, 

nowa bazowa stawka - 6,41 zł/m2, 

dotychczas obowiązująca - 6,38 zł/m2, 

przy zastosowaniu obowiązujących obniżek i zwyżek zmiana 

stawek kształtowałaby się następująco:  

  2015 Stawka  

obecna 2016 
Stawka 2017 

zwyżka 30% 7,83 8,29 8,33 

zwyżka 25% 7,53 7,98 8,01 

zwyżka 20% 7,22 7,66 7,69 

zwyżka 15% 6,92 7,34 7,37 

zwyżka 10% 6,62 7,02 7,05 

zwyżka 5% 6,32 6,70 6,73 

stawka bazowa 6,02 6,38 6,41 

zniżka 5% 5,72 6,06 6,09 

zniżka 10% 5,42 5,74 5,77 

zniżka 15% 5,12 5,42 5,45 

zniżka 20% 4,82 5,10 5,13 

II. WIEŚ 
stawka obowiązująca: 5,19 zł/m2 - bez zmian. 

 

III. LOKALE SOCJALNE 
Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego Dz. U. Z 2005 r. 

Nr 31 art. 23 pkt 4 stawka czynszu dla lokali socjalnych: 

na terenie miasta - 2,57 zł/ m2, 

na terenach wiejskich - 2,60 zł/m2. 

 

IV. LOKALE TYMCZASOWE 
według uchwały RM połowa bazowej stawki czynszu  

tj. 3,21 zł/m2. 
 

Adam Tuchalski 

Prezes ZNM Sp. z o.o. 

Co może, a co musi najemca? 
 

W ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokato-

rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, 

szczegółowo zostały wymienione obowiązki najemcy i wynajmującego 

w zakresie utrzymania lokalu w odpowiednim stanie technicznym. 

1. Do zakresu prac, które najemca lokalu jest obowiązany wykonać na 

koszt własny, należy naprawa i konserwacja: 

• podłóg, posadzek, wykładzin podłogowych oraz ściennych okładzin 

ceramicznych, szklanych i innych, 

• okien i drzwi, 

• wbudowanych mebli, łącznie z ich wymianą, 

• trzonów kuchennych, kuchni i grzejników wody przepływowej 

(gazowych, elektrycznych i węglowych), podgrzewaczy wody, wanien, 

brodzików, mis klozetowych, zlewozmywaków i umywalek wraz  

z syfonami, baterii i zaworów czerpalnych oraz innych urządzeń sanitar-

nych, w które lokal jest wyposażony, łącznie z ich wymianą, 

• osprzętu i zabezpieczeń instalacji elektrycznej, z wyłączeniem wymia-

ny przewodów oraz osprzętu anteny zbiorczej, 

• pieców węglowych i akumulacyjnych, łącznie z wymianą zużytych 

elementów, 

• etażowego centralnego ogrzewania, a w przypadku, gdy nie zostało ono 

zainstalowane na koszt wynajmującego, także wymiana, 

• przewodów odpływowych urządzeń sanitarnych aż do pionów zbior-

czych, w tym niezwłoczne usuwanie ich niedrożności, 

• innych elementów wyposażenia lokalu i pomieszczeń przynależnych 

przez: 

- malowanie lub tapetowanie oraz naprawę uszkodzeń tynków ścian  

i sufitów, 

- malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urządzeń kuchennych, 

sanitarnych i grzewczych. 

Ponadto najemcę obciąża obowiązek pokrycia strat powstałych 

z jego winy w przypadku uszkodzenia lub dewastacji budynku, jego 

pomieszczeń lub urządzeń, służących do wspólnego użytku mieszkań-

ców. 

2. Do obowiązków wynajmującego lokal należy w szczególności: 

• utrzymanie w należytym stanie, porządku i czystości pomieszczeń oraz 

urządzeń budynku, służących do wspólnego użytku mieszkańców oraz 

jego otoczenia, 

• dokonywanie napraw budynku, jego pomieszczeń i urządzeń budynku, 

służących do wspólnego użytku mieszkańców oraz przywrócenie po-

przedniego stanu budynku uszkodzonego, niezależnie od przyczyn,  

z tym, że najemcę obciąża obowiązek pokrycia strat powstałych z jego 

winy, 

• dokonywanie napraw lokalu, napraw lub wymiany instalacji i elemen-

tów wyposażenia technicznego w zakresie nieobciążającym najemcy,  

a zwłaszcza: 

- napraw i wymiany wewnętrznych instalacji: wodociągowej, gazowej  

i ciepłej wody - bez armatury i wyposażenia, a także napraw i wymiany 

wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania wraz  

z grzejnikami, instalacji elektrycznej, anteny zbiorczej - z wyjątkiem 

osprzętu, 

- wymiany pieców grzewczych, stolarki okiennej i drzwiowej oraz pod-

łóg, posadzek i wykładzin podłogowych, a także tynków. 

W praktyce przyjęto zasadę, że w przypadku występowania 

zaległości w opłatach za używanie lokalu, wynajmujący dokonuje wy-

miany elementów, których wymiana należy do jego obowiązków, po 

spłacie zaległości. 
 

Adam Tuchalski 

Prezes ZNM Sp. z o.o. 
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Masz zadłużenie - Co możesz zrobić? 
 

Osoby zainteresowane spłatą długu mogą: 

1. WYSTĄPIĆ O ZAWARCIE POROZUMIENIA Z WIERZY-

CIELEM (ZNM Sp. z o.o.) 

- Celem wypracowania warunków porozumienia należy zgłosić 

się do Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Spółka z o.o.  

w Czaplinku ul. Grunwaldzka 2. 

- Decyzję w sprawie rozłożenia na raty zaległości pieniężnych  

z tytułu najmu lokalu lub bezumownego zajmowania lokalu, 

podejmuje Prezes Zarządu Spółki. 

- Realizując warunki porozumienia w sprawie spłaty należności 

w ratach, uchronisz się przed rozwiązaniem umowy najmu, pro-

wadzeniem postępowania sądowo-komorniczego, naliczaniu 

odsetek od zadłużenia. 

W razie niedotrzymania terminu płatności którejkolwiek z rat, 

na jakie została rozłożona należność, następuje rozwiązanie 

umowy, a pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

2. UBIEGAĆ SIĘ O "ODPRACOWANIE ZADŁUŻENIA" 

- Najemca, który posiada tytuł prawny do lokalu, znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej i życiowej może ubiegać się  

o odpracowanie zadłużenia w formie świadczenia ekwiwalent-

nego. 

- Druk wniosku można pobrać w ZNM Sp. z o.o.  

w Czaplinku ul. Grunwaldzka 2 oraz ze strony internetowej 

www.znmczaplinek.pl. 

Szczegółowych informacji udziela: Administrator Nieruchomo-

ści Komunalnych, tel. 94 375 50 15. 

Podstawa prawna - Uchwała Nr XXVIII/259/16 Rady Miejskiej w Cza-

plinku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowa-

nia lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czapli-

nek „Programu odpracuj swój dług”. Program ułatwia spłatę zadłużenia 

za czynsz w lokalach gminnych osobom będącym w trudnej sytuacji 

materialnej i życiowej. 
 

Prezes Zarządu 

Adam Tuchalski 

Przed rocznym zebraniem  

wspólnoty mieszkaniowej 
 

Pierwszy kwartał 2017 roku to czas podsumowania 

działalności wspólnot mieszkaniowych w 2016 r. Jest to rów-

nież moment, gdy wspólnota mieszkaniowa spotyka na zebraniu 

wszystkich właścicieli lokali i uchwala plan gospodarczy na 

następny rok działalności. Zarządy lub Zarządcy wspólnot skła-

dają sprawozdania z tego, co się wydarzyło w trakcie roku, jakie 

były przeprowadzone remonty i inne zdarzenia gospodarcze 

dotyczące wspólnego użytkowania nieruchomości. 

Od tego, jaka będzie frekwencja właścicieli na zebraniu 

zależy, jakie będą podjęte decyzje gospodarcze i remontowe 

mające wpływ na życie właścicieli przez najbliższy rok. 

Są to bardzo ważne decyzje i spotkania, które umożli-

wiają społeczności wspólnoty zapoznanie się z problematyką 

gospodarczą, remontową, eksploatacyjną nieruchomości, zmia-

nami w przepisach prawa ogólnego i miejscowego. Pozwalają 

zapoznać się z problemami właścicieli oraz ich oczekiwaniami, 

niekiedy pomocą potrzebną dla osób niepełnosprawnych, sa-

motnych, wykluczonych, społecznie i życiowo nieporadnych. 

Wspólnotę tworzy ogół właścicieli lokali, wspólnota to 

sposób zarządzania nieruchomością. Właściwe decyzje podej-

mowane na zebraniach właścicieli skutkują zobowiązaniami 

finansowymi. Zasadą powinno być uzasadnione inwestowanie 

w nieruchomości, co w efekcie podnosi wartość rynkową miesz-

kania właściciela, pozwala na poprawienie komfortu życia  

i eksploatacji nieruchomości, na przykład poprzez zastosowanie 

nowoczesnych form rozliczeniowych mediów, ochrony nieru-

chomości, utrzymania porządku i czystości, podniesienia bez-

pieczeństwa cywilnego (ochrona, monitoring), przeciwpożaro-

wego i innych, które zastosują właściciele. 

Co do zasady równości i jednolitości postępowania we 

wspólnocie mieszkaniowej powyżej 7 lokali obowiązuje usta-

wowa zasada podejmowania decyzji w formie uchwał i głoso-

wanie większością udziałów właścicieli. Nie powinno docho-

dzić do sytuacji krzywdzenia mniejszości przez większość. To 

rodzi zawsze konflikty sąsiedzkie często kończące się w Sądach 

wyczerpując psychicznie i finansowo zwaśnione strony. 

Warto zatem zaprosić do zarządzania wspólnotą osoby 

zawodowo zajmujące się tą dziedziną działalności gospodarczej. 

Licencjonowani Zarządcy Nieruchomości ciągle uzupełniają 

swoją wiedzę, mają bezpośredni dostęp do wszystkich przepi-

sów prawnych, śledzą zmiany w prawie ogólnym i miejscowym. 

Stale współpracują z władzami miast, urzędami, sądami, do-

stawcami usług, instytucjami porządkowymi, policją, ośrodkami 

pomocy społecznej, organizacjami pożytku publicznego, przed-

siębiorcami, wykonawcami. Taka wiedza okazuje się niezastą-

piona w podejmowaniu decyzji przez właścicieli. 

Ciągłe zmiany w przepisach, np. prawa budowlanego - 

utrzymanie obiektu budowlanego, obowiązkowych przeglądów 

budowlanych, technicznych, ppoż, ubezpieczeniowych, porząd-

kowych są przez zarządcę monitorowane. Właściciel nie musi 

znać wszystkich tych zagadnień. Powierzenie wykonania takie-

go obowiązku profesjonaliście pozwala na zachowanie spokoju 

co do losów nieruchomości i własności lokalu mieszkalnego. 

 Zdarza się, że właściciele wyjeżdżają z kraju lub pozo-

stawiają mieszkania na dłuższy okres bez opieki. Problem za-

czyna się z chwilą usterki instalacji, awarii budowlanej lub innej 

mającej wpływ na powstałe szkody w nieruchomości. Dobrym 

zwyczajem jest zabezpieczenie się przed tym poprzez 
  

wyznaczenie pełnomocnika właściciela lub opiekuna mieszka-

nia, aby miał dostęp do lokalu na wypadek awarii lub wspól-

nych inwestycji wspólnoty np. wymiany instalacji, zamontowa-

nia nowych wodomierzy i innych urządzeń służących  

wspólnocie. 

Zebranie właścicieli jest najważniejszym organem de-

cyzyjnym wspólnoty mieszkaniowej, ponieważ uzgodnienia 

podjęte większością głosów w formie uchwały obowiązują 

wszystkich właścicieli. 

Właściciel niezadowolony z przyjętych ustaleń zawsze 

ma możliwość zaskarżenia decyzji do sądu jeżeli uzna, że  

w pewnym stopniu narusza ona jego interesy lub jest niezgodna 

z przepisami, albo naraża go na szkody lub wydatki ponad jego 

możliwości finansowe. 

Zebrania to też okazja do integracji właścicieli, pozna-

nia sąsiadów, spotkania z przedstawicielami władz lokalnych, 

radnymi, gośćmi zaproszonymi. 

Zapraszamy właścicieli do udziału w zebraniach 

wspólnot mieszkaniowych. 
 

Adam Tuchalski 

Prezes ZNM Sp. z o.o. 

6 
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Modernizacja oczyszczalni  

ścieków w Czaplinku 
 

Trwają postępowania przetargowe dotyczące wyboru 

wykonawcy robót budowlanych i inżyniera kontaktu. Na wyko-

nanie robót budowlanych wpłynęło 5 ofert w cenach od  

13 135 549 zł do 17 921 236 zł. Na inżyniera kontraktu w dru-

gim przetargu wpłynęły 4 oferty z cenami od 608 850 zł do 

1 383 750 zł. Pierwszy przetarg na usługę inżyniera kontraktu 

został unieważniony, gdyż cena oferty najkorzystniejszej prze-

wyższała kwotę, która była przewidziana na sfinansowanie za-

mówienia. W toku tego postępowania miało miejsce dwukrotne 

odwołanie jednego z uczestników postępowania do Krajowej 

Izby Odwoławczej w Warszawie, której ostateczny wyrok był 

negatywny dla odwołujących się, co skutkowało stratą czasu na 

rzecz prowadzonego postępowania.  
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Przetarg nieograniczony  

na przebudowę drogi w Niwce 
 

Z dniem 10.02.2017 r. ogłoszony został przetarg nie-

ograniczony na przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej do 

miejscowości Niwka o długości 1400 m, z terminem składania 

ofert do 28.02.2017 r. Termin realizacji zamówienia został usta-

lony na 4 miesiące od podpisania umowy.  

Zakres robót zakłada przebudowę drogi z uregulowa-

niem szerokości nawierzchni do 5 m oraz poboczy do szeroko-

ści 0,75 m po obu stronach jezdni na całej długości. Nawierzch-

nia zostanie wykonana z asfaltu. Zakłada się budowę oraz od-

tworzenie istniejących zjazdów do posesji z kostki betonowej 

oraz uformowanie skarb z obsianiem ich mieszanką traw. 
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Atak zimy - lodowica 
 

W nocy z 3 na 4 lutego br. na terenie naszej Gminy w wyniku 
opadów deszczu i obniżeniu się temperatury powietrza poniżej 0°C na 
jezdniach i chodnikach utworzyła się warstwa lodu. Zarządcy dróg kra-
jowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w godzinach noc-
nych przystąpili do usuwania gołoledzi. Zwalczanie gołoledzi na dro-
gach o wysokich standardach utrzymania tj. drogach krajowych i woje-
wódzkich były przeprowadzane kilkakrotnie.  

Ogromne utrudnienia w ruchu były na drodze wojewódzkiej nr 
163 w kierunku Połczyna Zdroju i nr 171 w kierunku Barwic. Do go-
dzin południowych została przywrócona przejezdność dróg wojewódzkich oraz 
głównych dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy Czaplinek.  

Podobna sytuacja miała miejsce w nocy z 4 na 5 lutego.  Wszystkie 
służby drogowe i komunalne wykonywały swoje prace związane ze 
zwalczaniem skutków zimy przez 16-18 godzin w ciągu doby. Łago-
dzenie gołoledzi na drogach wiejskich dojazdowych do koloni trwało do 
końca tygodnia. 

Celem naszych działań jest łagodzenie skutków zimy, lecz niemoż-
liwym jest, by wszędzie jednocześnie we wczesnych godzinach poran-
nych drogi, chodniki były uprzątnięte - po prostu jest ustalona kolejność 
działania służb! Działamy z godnie z planem, wg kategoryzacji dróg, 
ulic (zamieszczony na kolejnej stronie), kładąc nacisk na drogi, którymi 
dowożone są dzieci do szkół i mieszkańcy do zakładów pracy. 

Abyście Państwo mieli wyobrażenie o skali problemu, to wspo-
mnę, że tylko Zakład Gospodarki Komunalnej, który operuje na terenie 
miasta, przez ten pierwszy lutowy weekend zużył 53 tony mieszanki 
piaskowo-solnej!!! Zapewne nie wszyscy z mieszkańców są usatysfak-
cjonowani działaniem służb drogowych i komunalnych, ale prosimy  
o więcej wyrozumiałości... 

Na zwalczanie skutków zimy na wszystkich drogach na terenie 
gminy Czaplinek od 1 stycznia do 10 lutego wydatkowano ponad  
1 milion złotych.  

Kategorie dróg km Wydatki w złotych 

Krajowe 16 500 000 

Wojewódzkie 52 270 000 

Powiatowe - gmina 94 198 000 

Powiatowe - miasto 6     8 300 

Gminne - miasto 22   15 700 

Wewnętrzne - gmina 87   36 300 

Zbigniew Witasek 

inspektor ds. drogownictwa  

Prace społecznie-użyteczne w gminie Czaplinek 
 

W dniu 30.01.2017 r. w Drawsku Pomorskim zostały zawarte dwa porozumienia w sprawie organizacji prac społecznie – użytecznych po-

między Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim a Gminą Czaplinek.  

Gmina organizuje prace społecznie użyteczne w ramach Programu Specjalnego dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających 

ze świadczeń pomocy społecznej oraz osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia lub indywidual-

nym programie zatrudnienia socjalnego, dla których został określony III profil pomocy.  

Prace te wykonywane będą okresie od 1.02.2017 r. do 30.06.2017 r., liczba uprawnionych do wykonywania tych prac to dwadzieścia osób. 

Natomiast w ramach gminnego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2017 rok zatrudnione zostały dwie osoby  

w okresie od 1.02.2017 r. do 30.11.2017 r.  

Przy realizacji programu specjalnego zostało podpisane również porozumienie o współpracy pod nazwą „Od bierności do aktywności”. 

Przedmiotem porozumienia jest uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków stron w związku z realizacją programu specjalnego.  
 

Anna Kwacz 

podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi Sam. Wiejskich 
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Droga Odpowiedzialny 

Standard zimowego 

utrzymania dróg 

(opis) 

KRAJOWA nr 20 

 

Drawsko Pom. – Szczecinek 

ul. Złocieniecka plac 3-go 

Marca 

ul. Dąbrowskiego 

Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 

 

tel. dyż  

94 37 30 980 

94 37 30 961 

  

Odpowiedzialny 

M. Antolak 

kom. 606 823 364 

 

II – jezdnia odśnieżo-

na na całej szerokości 

i na całej długości 

posypana 

WOJEWÓDZKA 

W granicach administra-

cyjnych miasta 

ul. Wałecka 

ul. Polna 

ul. Szczecinecka 

ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 

Pom. 

tel. dyż.   

602 103 737 

94 36 339 34 

  

Odpowiedzialni: 

 

J. Gumny 

kom. 602 400 948 

 

T. Martusiewicz 

kom. 602 400 949 

 

II – jezdnia odśnieżo-

na na całej szerokości 

i na całej długości 

posypana 

WOJEWÓDZKA 

Nr 163 Wałcz – Koło-

brzeg 

Nr 171 Czaplinek – Bar-

wice 

Nr 177 Czaplinek - Mi-

rosławiec 

  

III – jezdnia odśnie-

żona na całej szero-

kości i posypana na: 

- skrzyżowaniach  

z drogami 

- odcinki dróg o po-

chyleniu> 4% 

- przystankach auto-

busów 

- innych miejscach 

ustalonych przez 

zarząd drogi 

POWIATOWA 

Nr 1964 N. Worowo – 

Kluczewo 

Nr 1095 Ogartowo – 

Sikory 

Nr 1282 Barwice – Klu-

czewo 

Nr 2001 Czaplinek – 

Czarne Małe 

Nr 2002  Czarne Małe - 

Łysinin 

ZDP Drawsko 

Pom. 
Tel. 94 36 332 83 

kom. 602 895 008 

  

Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 

kom. 607 144 060 

  

Czaplinek 
R. Badziągowski 

tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 

V – odśnieżony co 

najmniej jeden pas 

ruchu, jezdnia posy-

pywana na odcinkach 

decydujących o moż-

liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 

Siemczyno 

Nr 1970 Rzepowo – 

Głęboczek – Siemczyno 

Nr 1285 Czarne Wielkie 

– Polne 

Nr 1977 Dr. Nr 20 – 

Rakowo 

Nr 2000 Czaplinek – N. 

Kaleńsko 

Nr 2005 Broczyno – 

Byszkowo 

Nr 2006 Trzciniec – do 

dr. Nr 163 

 

 

VI – jezdnia zaśnie-

żona, prowadzi się 

odśnieżenie interwen-

cyjne w zależności od 

potrzeb, jezdnie po-

sypywane po odśnie-

żeniu w miejscach 

wyznaczonych przez 

ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  

W OKRESIE ZIMOWYM 2016/2017 
 

- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  

Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 

 

Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 

gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  

tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg 

gminnych i powiatowych w okresie 

zimy na terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 

Kowalczyk, Czaplinek. 

2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 

winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 

3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 

- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 

- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, 

dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czy-

stości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota 

oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. 

Nr 132, poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków 

Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała ka-

ry grzywny. 

Pozostałe drogi  

powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-

ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 

gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-

ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-

kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 

inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Mo-

niuszki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 

Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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INFORMACJA DLA ODBIORCÓW 

USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ ZGK 
 

Informujemy wszystkich korzystających z usług Zakładu Go-

spodarki Komunalnej w Czaplinku, że w związku z wdrożeniem nowe-

go Zintegrowanego Systemu Informatycznego usprawniono formy rozli-

czeń z naszymi kontrahentami, w szczególności w zakresie dostawy 

wody i odprowadzania ścieków. 

Nowy system pozwala m.in. na wystawianie faktur drogą elek-

troniczną (e-faktur). By to było możliwe należy złożyć oświadczenie, 

zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Pracownicy 

ZGK dostarczają druki, na których taką wolę można wyrazić. Załączane 

są one do innej korespondencji i wysyłane drogą pocztową. Taki formu-

larz dostępny jest także na stronie ZGK. 

Odczyty wskazań wodomierzy można ponadto przekazywać: 

- telefonicznie pod nr 943755011 lub tel. kom. 530132819, 

- e-mailowo: sprzedaz@zgkczaplinek.pl lub zgkczaplinek@pro.onet.pl. 
 

Marian Jerzy Rutowicz 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

OBOWIZĄEK PRZEDŁUŻENIA 

WAŻNOŚCI GROBÓW 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej – Administrator Cmentarzy Ko-

munalnych w gminie Czaplinek przypomina o obowiązku przedłużenia 

opłat za groby. 

Należy przedłużyć ważność grobów, w których ostatni pochó-

wek miał miejsce ponad 20 lat temu. W przypadku nieuiszczenia opła-

ty na kolejne 20 lat za miejsce pod grób administrator cmentarza ma 

prawo rozporządzać grobem i przeznaczyć go do ponownego pochowku 

(art. 7 ust.2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych Dz. U. Nr 118, poz. 687 z 2011r. ze zmianami). Do przedłuże-

nia zakazu ponownego użycia grobu na dalsze 20 lat uprawnione i zobowią-

zane jednocześnie są osoby wymienione w art. 10 ust.1 tej Ustawy, tzn.: 

- pozostały małżonek/ka, 

- krewni zstępni, 

- krewni wstępni 

- krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, 

- powinowaci w linii prostej 1 stopnia. 

Niewznowienie dzierżawy na lata następne upoważnia administra-

tora cmentarza do likwidacji grobu, a z czynności związanych z likwida-

cją grobu zostanie sporządzony protokół. Zamiar ten jest poprzedzony 

informacją umieszczoną na grobie i na tablicy informacyjnej na cmenta-

rzu, co najmniej na 6 miesięcy przed planowanym terminem likwidacji 

grobu. Informacje o braku opłaty rozsyłane są pocztą lub rodziny są po-

wiadamiane telefonicznie.  

Wysokość opłat za przedłużenie rezerwacji grobów ustaliła Rada 

Miejska uchwałą Nr XXVII/238/16 z dnia 24 listopada 2016 r. 

 Opłata za kolejne 20 lat dzierżawy miejsca na cmentarzu pod grób 

pojedynczy w poziomie lub rodzinny dla dwóch trumien umieszczonych 

jedna nad drugą, bez prawa budowy grobu murowanego wynosi  

230,01 zł, 461,25 zł – grób rodzinny dla dwóch trumien umieszczonych 

obok siebie w jednym poziomie oraz 214,02 zł za grób gdzie złożona 

została trumna ze zwłokami dziecka do lat 6. Wysokości tych opłat obo-

wiązują w roku 2017.  
 

Marian Jerzy Rutowicz 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

ZASADY KORZYSTANIA  

Z CMENTARZY KOMUNALNYCH 
 

W celu umożliwienia oddawania należnej czci zmarłym oraz 

zapewnienia porządku i utrzymania właściwego stanu estetycznego po-

wierza się 

cmentarz wraz  

z jego urządze-

niami szczegól-

nej trosce osób 

przebywających 

na jego terenie 

oraz zaleca się 

stosowanie 

Regulaminu.  

Przy 

wejściach głów-

nych na teren 

cmentarzy mon-

towane są przez 

Administratora 

Cmentarzy 

Komunalnych 

w Czaplinku – 

Zakład Gospo-

darki Komunalnej, tablice informacyjne zawierające regulamin korzysta-

nia z cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek oraz informację  

o aktualnych opłatach za korzystanie z cmentarzy. Zachęcamy do zapo-

znania się zwłaszcza z zapisami regulaminu.  

Warto w tym miejscu przywołać kilka ważnych zasad i wska-

zówek natury porządkowej, których odwiedzający nie przestrzegają, 

których nie znają, bądź wiedzą o nich lecz świadomie je łamią. 

1. Zabrania się wstępu na teren cmentarza osobom nietrzeźwym. 

2. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarza zwierząt i jazdy wszel-

kimi pojazdami (z wyjątkiem wózków inwalidzkich). 

3. Na terenie cmentarza zabroniony jest handel i wszelkie czynności 

naruszające powagę tego miejsca. 

4. Obowiązuje zakaz samowolnego sadzenia drzew i krzewów oraz ich 

niszczenie. 

5. Pielęgnowanie grobów należy do osób opiekujących się grobami. 

6. Uschłe kwiaty, wieńce, wypalone znicze składamy do pojemników do 

tego przeznaczonych. 

7. Wszelkie prace remontowo – budowlane np. wymiana pomników, 

remont istniejących, wylewanie lub układanie chodniczków mogą być 

prowadzone wyłącznie w dni powszednie od godz.700 do 1500. 

8. Na wszystkie w/w prace wykonawcy powinni mieć pozwolenie Ad-

ministratora Cmentarza. 

9. Prace prowadzone poza w/w godzinami lub bez zezwolenia Admini-

stratora uważane są jako nielegalne. 

10. Prace przy nagrobku obramowaniu itp. należy wykonywać tak by nie 

spowodowały szkód na sąsiednich grobach. 

Zwracamy się z apelem do wszystkich osób odwiedzających 

nasze cmentarze o wspólną troskę i zachowanie porządku na cmenta-

rzach.  

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości związanych z cmen-

tarzami prosimy o osobisty kontakt w siedzibie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2. 
 

Marian Jerzy Rutowicz 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

Tablice informacyjne Administratora Cmentarza 
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ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKO-

GABARYTOWYCH ORAZ  

ZUŻYTEGO SPRZĘTU RTV I AGD 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, że pierwsza 

w roku 2017 zbiórka odpadów wielkogabarytowych i zużytego 

sprzętu RTV i AGD zostanie przeprowadzona w marcu w nastę-

pujących terminach: 13 i 20 marca - teren gminy, 27 marca - 

miasto Czaplinek. 

Przypominamy, że akcja jest nieodpłatna dla mieszkań-

ców, a wystawiane przed nieruchomość lub przy wiatach śmiet-

nikowych wielkogabaryty i zużyty sprzęt, w innych niż wskaza-

ne w harmonogramie zamieszczonym poniżej terminach nie 

będą odebrane. Do wielkogabarytów zaliczyć należy: meble 

(stoły, szafy, krzesła, fotele, kanapy, ławy, sofy, płyty meblo-

we), a także drzwi, dywany, wieszaki, wykładziny, materace, 

rowery, zabawki dużych rozmiarów, opony, beczki plastikowe, 

wiadra oraz sprzęt RTV i AGD (pralki, lodówki, piecyki, tele-

wizory, komputery, monitory, drukarki, telefony, odbiorniki 

radiowe, odkurzacze, żelazka, ekspresy, czajniki, lampki, toste-

ry, lokówki, suszarki itp.).  

Tego rodzaju odpady należy dostarczyć we własnym 

zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-

nych (PSZOK) czynnego w dni powszednie od godz. 700 do 

1500, znajdującego się na terenie oczyszczalni ścieków przy  

ul. Komunalnej 4. Tam przyjęte zostaną również nieodpłatnie. 
 

Marian Jerzy Rutowicz 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

  HARMONOGRAM 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD, 

która zostanie przeprowadzona w dniach 13, 20, 27 marca 2017 r. na 

terenie miasta i gminy Czaplinek przez Zakład Gospodarki Komunalnej. 

Miejsca zbiórki Termin zbiórki 

PIEKARY, WEŁNICA, BROCZYNO, 

TRZCINIEC, BYSZKOWO, KAMIENNA 

GÓRA, MIŁKOWO, KOSIN, MACHLI-

NY, MOTARZEWO 

13.03.2017 r. 

STARE DRAWSKO, NOWE DRAWSKO, 

DRAHIMEK, ŻERDNO, KOŁOMĄT, 

PROSINKO, PROSINO, KUŹNICA 

DRAWSKA 

13.03.2017 r. 

KLUCZEWO, KOŁOMĄT KOLONIA, 

SIKORY, CZARNE WIELKIE, KUSZE-

WO, STARE GONNE, OSTRORÓG, 

CZARNE MAŁE, ŁYSININ, KARSNO 

20.03.2017 r. 

SIEMCZYNO, SIEMCZYNO KOLONIA, 

RZEPOWO, PIASECZNO, GŁĘBOCZEK, 

ŁĄKA, NIWKA, ŻELISŁAWIE, WRZE-

ŚNICA, PŁAWNO, PSIE GŁOWY 

20.03.2017 r. 

CZAPLINEK - TEREN CAŁEGO  

MIASTA 
27.03.2017 r. 

 Odpady powinny być wystawione przez mieszkańców w okre-

ślonych wyżej terminach przed posesją, najpóźniej do godz. 900 w pla-

nowanym dniu zbiórki. 
 Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. 

STOP ULOTKOM  

W SKRZYNKACH POCZTOWYCH! 
 

Nasze skrzynki pocztowe oraz klatki schodowe pełne są różnego 

rodzaju ulotek, katalogów, ofert. Większość z nas nie czyta tych reklam  

i tylko denerwuje się bałaganem. Jeśli zsumujemy ulotki dostarczane do 

naszego domu przez rok i pomnożymy przez ilość gospodarstw domo-

wych w Polsce okaże się, że jak bardzo dużo drzew poświęconych zosta-

ło na tą wątpliwą reklamę i ile śmieci powstało.  

Jednak można temu w prosty sposób zaradzić. Jeśli chcecie uwol-

nić się od reklamowego spamu, proponujemy kilka rozwiązań. Skoro 

poczta umywa ręce, a spółdzielnia nie poczuwa się do kontrolowania 

osób, które wrzucają niepotrzebną makulaturę do naszych skrzynek 

pocztowych, możemy jeszcze: 

• poprosić listonosza, by nie wrzucał nam ulotek do skrzynki. Jednak 

pewność, że osoba roznosząca listy zawsze będzie pamiętać o tym, kto 

konkretnie nie chce otrzymywać reklam jest minimalna; 

• poprosić spółdzielnię o zamontowanie skrzynki tylko na reklamy – 

problem nie zniknie i nadal nas będą irytować ulotki w skrzynkach pocz-

towych, ale przynajmniej będziemy je mogli składować w jednym miejscu; 

• nalepić odpowiednią naklejkę na skrzynkę pocztową np. „Proszę nie 

wrzucać ulotek”. 

 Pomysł umieszczania na skrzynkach pocztowych naklejek nie 

jest już nowy, ale stosunkowo mało w Polsce rozpowszechniony. Na-

klejka taka jest wyraźnym znakiem ostrzegawczym, że nie życzymy 

sobie żadnych reklam i ulotek. Mówi także dobitnie o wyborze, jakiego 

dokonaliśmy. Jedynym problemem mogą być przedsiębiorcy, którzy nie 

  

będą chcieli zrezygnować  

z marketingu bezpośredniego 

i… listonosze oraz tzw. ulotka-

rze, których wpuszczamy na 

klatki schodowe. Rzecz w tym, 

że wówczas jesteśmy zdani na 

osobę, która reklamy roznosi. 

Jeśli człowiek ten dobre oby-

czaje ma w nosie – i naklejka 

nic nie zdziała. Na tę kwestię 

jednak wpływu nie mamy. 

Optymistycznie zatem przyj-

mujemy, że osoby roznoszące 

reklamy i ulotki są fair. Dlate-

go proponujemy Wam, byście 

razem z nami przyłączyli się 

do akcji nalepiania na skrzynki 

pocztowe naklejek. Wystarczy pobrać plik z naklejkami na stronie 

www.ekokalendarz.pl i wydrukować na papierze samoprzylepnym. 

Następnie pociąć precyzyjnie naklejki i rozdać je wszystkim zaintereso-

wanym, rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, współpracownikom. Mamy 

nadzieję, że jeśli nawet nie zadziała prosty komunikat „Proszę nie wrzu-

cać ulotek”, to chociaż w pamięci listonosza czy ulotkarza zostanie in-

formacja, jak wiele trzeba wyciąć drzew, by poinformować nas o mega-

promocji nowej linii telewizorów, cudownych dietach czy pogotowiu 

pożyczkowym… A dzięki temu z czasem przestanie nas nękać nie-

chcianą makulaturą. 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 

podinspektor ds. ochrony środowiska 



OCHRONA ŚRODOWISKA, STRAŻ POŻARNA 

BIULETYN INFORMACYJNY   luty 2017 

11 

Kolorowy recykling –  

czyli selektywna zbiórka odpadów  

z podziałem na pięć frakcji 
 

Od stycznia 2017 roku 

zmieniły się przepisy w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywne-

go zbierania wybranych frakcji od-

padów. W gminie Czaplinek model 

selektywnego zbierania odpadów „u 

źródła” w podziale na frakcje: szkło, 

papier w tym tektura, metale, two-

rzywa sztuczne, a także odpady ule-

gające biodegradacji, funkcjonuje od 

lipca 2013 roku. Wytworzone odpa-

dy gromadzone są w pojemnikach lub workach, które mają 

ujednoliconą kolorystykę: 

– odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe  

z papieru i tektury zbiera się w pojemnikach koloru niebieskie-

go, oznaczonych napisem „Papier”; 

– odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła zbiera 

się w pojemnikach koloru zielonego, oznaczonego napisem 

„Szkło”; 

– odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe zbiera się  

w pojemnikach koloru żółtego oznaczonego odpowiednio napi-

sem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

– odpady ulegające biodegradacji zbiera się w pojemnikach 

koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”. 

Jednym z głównych założeń, które przyświecało wpro-

wadzaniu nowych zasad było to, że segregacja powinna się 

opłacać. Jeśli w miejscu zamieszkania, czy w pracy podzielimy 

odpady według założonych sposobów, dostarczymy odbiorcy 

łatwiejszy do przetworzenia surowiec, który bez dodatkowych 

kosztów segregacji będzie poddawany dalszemu procesowi 

przetwarzania. Trzeba podkreślić, że niesegregowanie odpadów 

podwyższa pięciokrotne koszty za zagospodarowanie tych odpa-

dów np. opłata za przyjęcie jednej tony odpadów niesegregowa-

nych przyjętych do składowiska odpadów komunalnych w War-

dyniu Górnym, gdzie ZGK Czaplinek wywozi odpady, wynosi 

259,20 zł, a za przyjęcie jednej tony odpadów segregowanych 

54 zł. Jednym słowem segregacja się opłaca! 

Polska musi zwiększyć poziom recyklingu i przygoto-

wania do ponownego użycia: papier, metal, tworzywa sztuczne  

i szkło do 50% odzyskanego surowca. Obecny poziom odpadów 

poddawanych recyklingowi w gminie Czaplinek wynosi 18,2%. 

Za jego nieosiągnięcie mogą zostać nałożone kary pieniężne na 

gminę, w rezultacie będzie to prowadziło do podwyższenia ceny 

dla mieszkańców naszej gminy. Nieruchomości znajdujące się 

na terenie gminy Czaplinek są sukcesywnie doposażane w po-

jemniki z opisem lub worki w określonych kolorach. 

Koniecznym zatem jest zwrócenie szczególnej uwagi 

na dążenie do segregacji odpadów w każdym gospodarstwie 

domowym, by poprawić jej efektywność i zachować dotychcza-

sową cenę 9 zł za osobę miesięcznie, która jest najniższą ceną  

w całym województwie zachodniopomorskim! 
 

Anna Kwacz 

podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi Samorządów Wiejskich 

Czad - obudź czujność 
 

W połowie lutego w Czaplinku zetknęliśmy się z dwoma przy-

padkami podtrucia tlenkiem węgla – CZAD, to ten, którego nie czujemy, 

nie widzimy i nie słyszymy. 

Tym razem skończyło się przerażeniem oraz wizytą w szpitalu, 

a czy następny raz będzie dla naszego zdrowia i życia łaskawy? 

Szanowny czytelniku zapoznaj się z załączoną ulotką i upewnij 

się czy zrobiłeś wszystko, aby nieszczęściu zapobiec. 
 

Adam Czernikiewicz 

inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 
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ZMIANA PRZEPISÓW W SPRAWIE 

WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA WYCIN-

KĘ DRZEW I KRZEWÓW 
 

1 stycznia br. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy  

o lasach (Dz. U. z 2016 r., poz. 2249). Zgodnie z nowymi prze-

pisami zasady dotyczące usuwania drzew i krzewów zostały 

znacząco zliberalizowane. Wycinka drzew i krzewów stała się  

o wiele łatwiejsza. Wprowadza ona m.in. ważne zmiany w sys-

temie przepisów regulujących usuwanie drzew i krzewów,  

w odniesieniu do obowiązku uzyskania zezwolenia na usunię-

cie, opłat za ich usunięcie i kar za usunięcie niezgodne z przepisami. 

Wyjątki od uzyskania zezwolenia na usuwanie 

drzew i krzewów 

1. Zezwolenie nie jest wymagane w przypadku drzew lub krze-

wów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność 

osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadze-

niem działalności gospodarczej. Oba warunki muszą być speł-

nione jednocześnie, żeby usunięcie mogło nastąpić bez kontroli 

administracyjnej. 

2. Zezwolenie nie jest także wymagane w przypadku usuwania 

drzew i krzewów w celu przywrócenia gruntów nieużytkowa-

nych do użytkowania rolniczego. Także w tym przypadku speł-

nienie braku użytkowania rolniczego gruntu, na którym rośnie 

drzewo albo krzew i określonego celu usunięcia wystarcza do 

usunięcia drzewa i krzewu bez zezwolenia. 

3. Zezwolenie nie jest wymagane w przypadku usuwania drzew, 

których obwody na wysokości 130 cm nie przekraczają 100 cm 

– w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu 

jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz pla-

tanu klonolistnego dla pozostałych gatunków drzew obwody nie 

mogą przekroczyć 50 cm.  

Ważne zmiany nastąpiły też w przypadku sposobu 

kwalifikowania usunięcia krzewów jako wymagającego uzyska-

nia zezwolenia. Od bieżącego roku zezwolenie takie nie jest 

potrzebne w przypadku usuwania krzewu albo krzewów rosną-

cych w skupisku do 25 m2. 

UWAGA!  

Jeżeli nawet usunięcie drzewa lub krzewu nie wymaga 

uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów należy 

przypomnieć, że brak objęcia danej sytuacji obowiązkiem uzy-

skania zezwolenia, nie oznacza braku jakichkolwiek ograniczeń 

w usuwaniu drzew i krzewów. Może się bowiem zdarzyć, że 

konkretne drzewa i krzewy są objęte specjalną ochroną wynika-

jącą z ustawy o ochronie przyrody albo z innych ustaw. Przykła-

dowo, jeżeli drzewo jest pomnikiem przyrody, nie można ta-

kiego drzewa usunąć dopóki obowiązuje uchwała rady gminy 

obejmująca to drzewo tą formą ochrony przyrody (uchwała za-

wiera zakazy dotyczące pomnika, m.in. zakaz niszczenia pomni-

ka). W parkach krajobrazowych i na obszarach chronionego 

krajobrazu może obowiązywać, o ile wynika to z uchwały sej-

miku województwa tworzącej park albo obszar, zakaz likwido-

wania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych  

i nadwodnych, jeżeli działania te nie wynikają z potrzeby 

ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa 

ruchu drogowego lub wodnego albo budowy, odbudowy, utrzy-

mania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych. Podobnie, 

objęcie zieleni ochroną konserwatorską, o której mowa  

w ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, może 

oznaczać, że określone działania jej dotyczące będą wymagały zgody 

 

wojewódzkiego konserwatora zabytków. Natomiast jeżeli usu-

wanie konkretnego drzewa lub krzewu będzie wiązało się  

z występowaniem chronionych gatunków zwierząt, roślin 

albo grzybów, należy uzyskać decyzję regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska zezwalającą na odstępstwo od zakazów 

umyślnego niszczenia okazów oraz niszczenia siedlisk gatun-

ków chronionych, zwierząt roślin albo grzybów. Przed przystą-

pieniem do wycinki należy bezwzględnie dokonać przeglądu 

drzew pod kątem występowania czynnych gniazd ptasich, wy-

cinkę należy przeprowadzić po zakończeniu okresu lęgowego 

ptaków tj. od 16 października do 28 lutego. 

Nowe zasady naliczania opłat za usuwanie drzew i krzewów. 

Przepisy wprowadzają dużo prostszy sposób ustalania 

opłaty za usunięcie drzew i krzewów. Opłatę za usunięcie drze-

wa ustala się mnożąc liczbę cm obwodu pnia drzewa mierzone-

go na wysokości 130 cm i stawkę opłaty, a krzewu – mnożąc 

liczbę metrów kwadratowych powierzchni gruntu pokrytej usu-

wanymi krzewami i stawkę opłaty. Rada gminy w drodze 

uchwały może określić wysokość stawek opłat jednolicie dla 

wszystkich gatunków drzew lub krzewów albo różnicując je ze 

względu na rodzaj lub gatunek drzew lub krzewów, obwód pnia 

drzewa lub powierzchnię krzewu albo krzewów rosnących  

w skupisku. Stawki nie będą mogły być wyższe niż 500 zł za  

1 cm obwodu usuwanego drzewa oraz 200 zł za 1m2 usuwa-

nych krzewów. Zwiększona została także liczba przypadków, 

w których opłaty za usunięcie drzew i krzewów nie trzeba uisz-

czać. Zgodnie z nowymi regulacjami opłat nie nalicza się za 

usunięcie drzew, których obwód pnia mierzony na wysokości 

130 cm nie przekracza 120 cm (w przypadku topoli, wierzb, 

kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu sre-

brzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego) oraz 

80 cm (w przypadku pozostałych gatunków drzew), jeżeli usu-

nięcie dokonywane jest w celu przywrócenia gruntów nieużyt-

kowanych do użytkowania innego niż rolnicze, zgodnego  

z przeznaczeniem terenu, określonym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Nowa wysokość kary za uszkodzenie, zniszczenie 

drzewa lub krzewu oraz usunięcie drzewa lub krzewu bez 

zezwolenia. 

Administracyjną karę pieniężną ustala się w wysokości 

dwukrotnej opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu. Natomiast 

w przypadku, w którym usunięcie drzewa lub krzewu jest zwol-

nione z obowiązku uiszczenia opłaty, administracyjną karę pie-

niężną ustala się w wysokości takiej opłaty, która byłaby pono-

szona gdyby takiego zwolnienia nie było. 
 

Anna Żywicka 

inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 
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Parkowanie pojazdów 
 

 

Straż Miejska w Czaplinku informuje i przypomina  

o obowiązujących przepisach prawnych dotyczących prawidło-

wości parkowania pojazdów na drogach, w strefach zamiesz-

kania oraz w strefach ruchu. Podstawą podejmowania inter-

wencji dotyczącej nieprawidłowego parkowania pojazdów jest 

naruszenie przez kierujących przepisów określonych Ustawą  

z dnia 20 czerwca 1997 r. z późn. zm. Prawo o ruchu drogowym.  

Przypominamy, że:   

- zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w miejscu  

i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości 

widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia, 

- kierujący pojazdem, zatrzymując pojazd na jezdni, jest obo-

wiązany ustawić go jak najbliżej jej krawędzi oraz równolegle 

do niej.    

Ponadto:  

- dopuszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami 

jednego boku lub przedniej osi pojazdu samochodowego  

o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 2,5 t, pod 

warunkiem że:  

a) na danym odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzymania 

lub postoju; 

b) szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, 

że nie utrudni im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m. 

Zabrania się zatrzymania pojazdu:  

- na skrzyżowaniu oraz w odległości mniejszej niż 10 m od 

przejazdu lub skrzyżowania, 

- na przejściu dla pieszych, na przejeździe dla rowerzystów 

oraz w odległości mniejszej niż 10 m przed tym przejściem 

lub przejazdem; na drodze dwukierunkowej o dwóch pasach 

ruchu zakaz ten obowiązuje także za tym przejściem lub prze-

jazdem,  

- na jezdni wzdłuż linii ciągłej oraz w pobliżu jej punktów 

krańcowych, jeżeli zmusiłoby to innych kierujących pojazdami 

wielośladowymi do najeżdżania na tę linię, 

- na drodze dla rowerów. 

Zabrania się postoju:  

- w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególno-

ści do i z bramy, garażu, parkingu lub wnęki postojowej, 

- w miejscu utrudniającym dostęp do innego prawidłowo za-

parkowanego pojazdu lub wyjazd tego pojazdu,  

- w strefie zamieszkania w innym miejscu niż wyznaczone  

w tym celu,  

- na obszarze zabudowanym, pojazdu lub zespołu pojazdów  

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 16 t lub  

o długości przekraczającej 12 m, poza wyznaczonymi w tym 

celu parkingami. 

Parkowanie niezgodne z obowiązującymi przepisami, 

stanowi wykroczenie. Dlatego Straż Miejska może egzekwo-

wać ww. przepisy. Grzywny w postępowaniu mandatowym  

w zależności od rodzaju złamanego przepisu wynoszą od 100 

do 500 zł, natomiast w postępowaniu przed Sądem sięgnąć 

mogą nawet do 5 tys. zł. Pamiętać również należy, że obligato-

ryjnie do każdego nałożonego mandatu za nieprawidłowe par-

kowanie doliczane są punkty karne.  
 

Źle zaparkowane pojazdy 

Przypominamy, że w ubiegłym roku Straż Miejska w Cza-

plinku ujawniła 410 nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów. Dzięki 

tym działaniom sytuacja dotycząca parkowania pojazdów zwłaszcza  

w pobliżu przyjść dla pieszych uległa poprawie. 
 

Krzysztof Czubak  

inspektor ds. organizacyjnych  
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INFORMACJA DLA 

NOWOŻEŃCÓW 
 

Od 2017 roku zawarcie związku 

małżeńskiego przed kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywać 

się będzie oprócz dni i godzin, w których 

pracuje Urząd Miejski, w następujących 

terminach: 4 marca (sobota), 1 kwiet-

nia (sobota) i 16 kwietnia (niedziela),  

13 maja (sobota), 3 czerwca (sobota),  

1 lipca (sobota), 5 sierpnia (sobota),  

2 września (sobota), 7 października 

(sobota), 4 listopada (sobota), 2 grudnia 

(sobota) i 25 grudnia (poniedziałek). 
Rezerwacji terminu ślubu można 

dokonać telefonicznie pod nr: +48 94 372 

62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu 

Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

Przy dokonywaniu rezerwacji ter-

minu ślubu, kierownik USC wyznacza 

osobom zamierzającym zawrzeć związek 

małżeński (nupturientom) termin do zło-

żenia przez nich osobiście w siedzibie 

USC w Czaplinku zapewnień o nieistnie-

niu przeszkód wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nupturientów do 

USC w Czaplinku w wyznaczonym przez 

kierownika USC w Czaplinku terminie,  

w celu złożenia zapewnień o nieistnieniu 

przeszkód wyłączających zawarcie mał-

żeństwa, skutkuje anulowaniem dokona-

nej rezerwacji. 
 

 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

Wpisy do „bazy firm”  

na czaplineckiej stronie 
 

Na nowej stronie internetowej gminy www.czaplinek.pl funkcjonuje zakładka 

e-gospodarka, przeznaczona do umieszczania informacji z zakresu przedsiębiorczości. 

W zakładce widnieje katalog „baza firm”, który został podzielony na dziewięć katego-

rii. Opisują one różne rodzaje usług i są prze-

znaczone do skatalogowania firm działają-

cych na terenie gminy Czaplinek.  

Do „bazy firm” mogą Państwo samodzielnie 

dodawać informacje o swojej firmie wraz  

z danymi teleadresowymi, jej opisem i waż-

nymi informacjami. Służy do tego formularz 

znajdujący się na stronie. Dodatkowo istnieje 

możliwość załączenia logo firmy.  

Zachęcamy do wpisania swoich firm tak, aby 

powstała pełna baza działających przedsię-

biorców na terenie gminy Czaplinek.  

W przypadku pytań proszę o kontakt z Refe-

ratem Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku pod numerem telefonu 94 375 47 90. 
 

Katarzyna Kibitlewska 

inspektor ds. promocji i turystyki 

Złote gody Państwa Janiny i Jana Józepczuków  

z Broczyna 
 

20 stycznia 2017 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku odbyła się uroczy-

stość, podczas której burmistrz Czaplinka Adam Kośmider udekorował Państwo Janinę  

i Jana Józepczuków Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezyden-

ta RP.  

Państwo Józepczukowie zawarli związek małżeński 20 grudnia 1966 r. w Czaplinku.  

W małżeństwie, jak w życiu - czas mija szybko i nie wiadomo kiedy okazuje się, że za 

nami już 50 lat... Wieloletni związek to 

wspólne życie na dobre i na złe: rozwiązy-

wanie problemów, przeżywanie smutków  

i kryzysów, ale też niezapomniane chwile 

szczęścia.   

Rocznica ślubu to wzruszająca 

uroczystość. 50 wspólnie przeżytych lat to 

wspaniały przykład do naśladowania dla 

wszystkich młodych małżeństw. To rów-

nież powód do dumy i satysfakcji. Wielo-

letnim małżeństwem, wzajemnym posza-

nowaniem i przywiązaniem Jubilaci świad-

czą, że rodzina jest najważniejszą wartością 

w życiu człowieka. To właśnie dlatego 

Jubileusz Złotych Godów cieszy się tak 

wielkim poważaniem, szacunkiem i 

ogromnym uznaniem.  

Z tym większą radością składamy Państwu z tej właśnie okazji najserdeczniejsze życze-

nia szczęścia oraz wszelkiej pomyślności  w dalszym wspólnym życiu, abyście w zdrowiu, otocze-

ni ludźmi, których kochacie, doczekali kolejnych wspólnych rocznic. 
 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Pamiątkowe zdjęcie z burmistrzem Czaplinka 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

1. oznaczonej nr działki 44/9 o pow. 0,1209 ha, położonej  w obrębie ewi-

dencyjnym Kołomąt,  wpisanej do księgi wieczystej  

nr KW KO1D/00037774/1  

Cena wywoławcza  19 500,00 zł netto 

- nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego 

- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 61/2016 

dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego  jednoro-

dzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych   

- do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT  

w wysokości 23% 

*********************************************************** 

2. oznaczonej nr działki 44/10 o pow. 0,1205 ha, położonej w obrębie ewi-

dencyjnym Kołomąt,  wpisanej do księgi wieczystej nr KW  KO1-

D/00037774/1. 

Cena wywoławcza  19 500,00 zł netto 

- nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-

wy plan zagospodarowania przestrzennego 

- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 63/2016 

dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego  jednoro-

dzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych   

- do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT  

w wysokości 23% 

*********************************************************** 

3. oznaczonej nr działki 44/11 o pow. 0,1208 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt,  wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-

D/00037774/1 

Cena wywoławcza 19 500,00 zł netto 

- nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-

wy plan zagospodarowania przestrzennego 

- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 60/2016 

dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego  jednoro-

dzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych   

- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-

kości 23%. 

BURMISTRZ CZAPLINKA  

OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

- oznaczonej nr działki 71/8 o pow. 0,1857 ha, położonej w obrębie ewi-

dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037775/8. 

Cena wywoławcza 23 900,00 zł netto 
Cena nieruchomości została obniżona o 20 %. 

Dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwesty-

cji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz 

z wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej we-

wnętrznej i zewnętrznej. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 22 września 

2016 r. 

Drugi przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 8 grudnia 2016 r. 

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%. 

*************************************************** 

- oznaczonej nr działki 71/14 o pow. 0,1087 ha, położonej  w obrębie ewi-

dencyjnym Kołomąt,  wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-

D/00037775/8. 

Cena wywoławcza  13 800,00 zł netto 
Cena nieruchomości została obniżona o 20 %. 

Dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwesty-

cji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz 

z wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej we-

wnętrznej i zewnętrznej. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 22 września 2016 r. 

Drugi przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 8 grudnia 2016 r. 

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-

kości 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7 marca 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko-

ści 10 % ceny wywoławczej tj. na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 

48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na 

koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 1 marca 2017 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie 

na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od 

zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 

zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przed-

łożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 

- Potwierdzenie wpłaty wadium, 

- W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

- W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  

w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 

oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

 

- W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie 

posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 

wypis z właściwego rejestru, 

- Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępo-

wania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest reprezentowany 

przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa

- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy  

o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r.  – podlega opłacie skarbo-

wej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 

pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 
2000 0003, 

- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  

w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-

targu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli po-

siada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - 

Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej 

lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomo-

ściami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze stro-

ny internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ 
 

Gmina Czaplinek posiada w swojej ofercie następujące 

nieruchomości: 
1. Sześć działek położonych w obrębie ewidencyjnym Kołomąt od stro-

ny drogi krajowej nr 20 tj. działka nr 71/8, 71/9, 71/14, 71/15, 71/16  

i 71/17.  

Na dzień dzisiejszy do sprzedaży przygotowana jest działka nr 71/8,  

o pow. 0,1857 ha, działka nr  71/9 o pow. 0,1709 ha i działka nr 71/14 

0,1087 ha.  Dla każdej z tych działek została wydana decyzja o warun-

kach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-

kalnego jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych 

infrastruktury technicznej wewnętrznej i zewnętrznej. Obecnie działki nr 

71/8 i nr  71/14 wystawione są do przetargu, który odbędzie się w dniu 7 

marca 2017 r. o godz. 10.00. W późniejszym czasie do sprzedaży będą 

przygotowywane kolejne działki nr 71/15, nr 71/16 i nr 71/17. W przy-

padku zainteresowania inwestorów istnieje możliwość podziału działki 

nr 71/11 i wydzielenia kolejnych  11 działek.  

2. Sześć działek położonych w obrębie Kołomąt przy drodze wojewódz-

kiej nr 171 tj. działka nr 44/8, 44/9, 44/10, 44/11, 44/12, 44/13. 

Na dzień dzisiejszy do sprzedaży  przygotowane są trzy działki nr 44/9  

o pow. 0,1209 ha, nr 44/10 o pow. 0,1205 ha i nr 44/11 o pow. 0,1208 ha. 

Dla każdej z tych działek została wydana decyzja o warunkach zabudo-

wy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jedno-

rodzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych. 

Działki zostały wystawione do przetargu, który odbędzie się 16 marca 

2017 r. o godz. 10:00. W późniejszym czasie do sprzedaży będą przygo-

towywane działki nr 44/12 i nr 44/13. 

Wszelkie informacje na temat sprzedaży nieruchomości można uzyskać 

w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościa-

mi Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pokój nr 3B) lub pod numerem 

telefonu 94 372 62 59, 94 372 62 14. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2017 r. o godz. 10:00  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium  

w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. na konto sprzedającego 

PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki spo-

sób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  

w dniu 9 marca  2017 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone 

zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 

sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 

przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  

do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących  

dokumentów: 

- Potwierdzenie wpłaty wadium, 

- W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

- W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nierucho-

mość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-

ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej, 

- W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyj-

nych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

- Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie 

postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający 

udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienio-

nych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listo-
pada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. 

Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na  

konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 

0003, 

- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku mał-

żeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej 

małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub je-

den z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania 

określonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka 

(dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie 

Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. 

Urzędu pokój nr 3B), 

- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania 

ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzenne-

go i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

 

 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Reforma oświaty w gminie 

Czaplinek 
 

 Zapowiadana przez Prawo i Sprawiedliwość w czasie 

kampanii wyborczej do Sejmu w 2015 r. reforma oświaty stała 

się faktem po podpisaniu przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 

09 stycznia 2017 r. ustawy wprowadzającej reformę. Nowy sys-

tem zacznie działać już od nowego roku szkolnego 2017/18. 

Od 1 września 2017 r. system szkolny w Polsce tworzyć 

będą 8-letnie szkoły podstawowe, 4-letnie licea ogólnokształcą-

ce i 5-letnie technika. W miejsce zasadniczych szkół zawodo-

wych powstaną dwustopniowe szkoły branżowe. Stopniowo 

wygaszane będą gimnazja. 

Uczniowie kończący w roku szkolnym 2016/17 klasę VI 

szkoły podstawowej staną się uczniami VII klasy szkoły podsta-

wowej. Do gimnazjów nie będzie już prowadzona rekrutacja.  

W roku szkolnym 2018/19 gimnazja opuści ostatni rocznik dzie-

ci z klas III. 

Wprowadzenie branżowej szkoły I stopnia, w miejsce 

zasadniczej szkoły zawodowej, planowane jest od 1 września 

2017 r. Wprowadzenie branżowej szkoły II stopnia dla absol-

wentów branżowej szkoły I stopnia rozpocznie się od roku 

szkolnego 2020/2021. Zmiany w liceach ogólnokształcących  

i technikach zapoczątkowane mają być od roku szkolnego 

2019/2020, a zakończyć się w roku szkolnym 2023/2024. 

W roku szkolnym 2019/2020 w klasach I liceów ogólnokształcą-

cych, techników i branżowych szkół I stopnia edukację rozpoczną dzieci 

kończące klasę III gimnazjum i dzieci kończące klasę VIII szkoły podsta-

wowej. 

Uczniowie kończący gimnazjum będą kształcili się jeszcze  

w 3-letnich liceach ogólnokształcących i 4-letnich technikach, natomiast 

dzieci kończące VIII klasę szkoły podstawowej rozpoczną naukę  

w 4-letnim liceum lub 5-letnim technikum. Uczniowie będą mogli także 

kontynuować naukę w I klasie branżowej szkoły I stopnia. 

Reforma zakłada wiele możliwości przekształcania szkół. Gim-

nazja mogą być przekształcone w szkołę podstawową, liceum, techni-

kum, szkołę branżową lub mogą być włączone do któregoś z nowo po-

wstałych typów szkół. W naszej gminnej rzeczywistości, gdzie mamy 

już dobrze funkcjonujące liceum, technikum i ZSZ, nie ma potrzeby 

powoływania takich dodatkowych placówek. Pozostało tylko całkowite 

wygaszenie gimnazjum lub utworzenie na jego bazie nowej szkoły pod-

stawowej. Wobec tego w gminie Czaplinek rozważane były trzy warian-

ty funkcjonowania siatki szkół po wprowadzeniu reformy: 

I. - trzy Szkoły Podstawowe w gminie: SP ul. Wałecka 49, SP ul. Sło-

neczna 27, SP Broczyno; 

II. - dwie Szkoły Podstawowe w gminie: SP ul. Wałecka 49, SP Broczyno; 

III. - dwie Szkoły Podstawowe w gminie: SP ul. Wałecka 49, SP  

ul. Słoneczna 27. 

Wariant III, który zakładał likwidację SP w Broczynie upadł, ponieważ 

Kurator oświaty nie wyraził zgody na takie rozwiązanie. Wobec tego, po 

przeprowadzeniu głębokiej analizy i oceny dwóch pierwszych warian-

tów, po wielu spotkaniach z dyrektorami szkół, nauczycielami, pracow-

nikami szkół i mieszkańcami, zdecydowaliśmy w Ratuszu o wyborze 

wariantu II, jako najbardziej racjonalnego, zakładającego funkcjonowa-

nie w gminie dwóch szkół: SP przy ul. Wałeckiej 49 i SP w Broczynie, 

zakładając tym samym włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej. 

Zgodnie z tym został przygotowany stosowny projekt uchwały w spra-

wie projektu sieci szkół podstawowych i gimnazjum dostosowany do 

nowego ustroju szkolnego. Decyzję o przyjęciu uchwały podejmą Radni 

podczas Sesji RM w dniu 28 lutego.  

Aby wszystkim mieszkańcom Czaplinka przybliżyć pro-

blematykę reformy i uzasadnienie wyboru wariantu, zamieścili-

śmy na stronie internetowej UM prezentację multimedialną. 

 Jakimi możliwościami dysponują obecnie nasze placów-

ki oświatowe, które podlegają reformie? Co brano pod uwagę 

przy ich ocenie i porównaniu? Poniżej przedstawiam Państwu 

potencjał szkół oraz analizę SWOT. 

Szkoła Podstawowa przy ul. Wałeckiej 49 posiada następują-

cy potencjał: 

1. Kadra szkoły to: 58 nauczycieli (w tym 7 na urlopach zdro-

wotnych i macierzyńskich), 22,25 etatu pracowników admini-

stracji i obsługi. 

2. Uczniowie: w szkole funkcjonuje 29 oddziałów dla  

606 uczniów (w poprzednim roku szkolnym 32 oddziały dla  

669 uczniów), średnia liczba uczniów na oddział wynosi 21. 

3. Budynki i wyposażenie:  

- 28 dużych sal na zajęcia lekcyjne, w tym 7 sal z zapleczem; 

- 11 sal mniejszych na zajęcia rozwijające, wyrównawcze, tera-

peutyczne i nauczania indywidualnego, w tym 2 sale do nauki  

j. obcego w grupach; 

- dwie świetlice (dla dzieci klas 1-3 i obecnie klas 4-6); 

- na wyposażeniu sal jest 9 tablic interaktywnych i 5 sal z wypo-

sażeniem multimedialnym (ekran, rzutnik, laptop); 

- hala sportowa w budynku szkoły; 

- sala do zajęć z gimnastyki korekcyjnej; 

- nowoczesny plac zabaw przy szkole; 

- 2 mobilne zestawy wyposażone po 10 laptopów; 

- 2 pracownie przyrodnicze wyposażone w 10 nowoczesnych 

mikroskopów; 

- bezpośredni dostęp do sieci internetowej wi-fi; 

- sale dla klas 1-3 wyposażone w komplety nowoczesnych po-

mocy edukacyjnych; 

- duża przestronna stołówka na 80 miejsc; 

- biblioteka. 

Gimnazjum przy ul. Słonecznej 27 posiada następujący  

potencjał: 

1. Kadra szkoły to: 39 nauczycieli (w tym 4 na urlopach zdro-

wotnych i macierzyńskich), 14 etatów pracowników administra-

cji i obsługi. 

2. Uczniowie: w szkole funkcjonuje 14 oddziałów dla  

312 uczniów (w  poprzednim roku szkolnym 15 oddziałów dla 

340 uczniów). 

3. Budynki i wyposażenie:  

- 19 sal lekcyjnych (w tym 11 klas i 8 pracowni); 

- 7 tablic interaktywnych; 

- 4 zestawy sprzętu audiowizualnego; 

- sala gimnastyczna obok szkoły; 

- świetlica obok szkoły; 

- siłownia obok szkoły; 

- sprawnie działająca stołówka na 30 miejsc; 

- dobrze wyposażona biblioteka z nowoczesnym księgozbiorem 

lektur szkolnych i współczesną literaturą młodzieżową. 

 

Co to jest analiza SWOT? 

Jest to jedna z najstarszych, a zarazem najskuteczniejszych me-

tod oceny potencjału lub konkurencyjności danego przedsię-

wzięcia na podstawie analizy czterech zmiennych, do których 

zaliczamy: 

Mocne strony („S” – od ang. strenghts), 

Słabe strony („W” – od ang. weaknesses), 

Szanse („O” – od ang. opportunities), 

Zagrożenia („T” – od ang. threats). 
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S – mocne strony to czynniki wewnętrzne, które są atutem analizowane-

go obiektu i mogą zdecydować o jego przewadze nad konkurencją. 

W – słabe strony to z kolei czynniki wewnętrzne, które są słabością  

i barierą w rozwoju.  

O – szanse to czynniki zewnętrzne (czyli takie, które nie zależą od pod-

miotu), które sprzyjają i zwiększają szanse na to, że dane przedsięwzięcie 

może się zakończyć sukcesem.  

T – zagrożenia to z kolei czynniki zewnętrzne, które utrudniają rozwój 

lub osiągnięcie dobrego wyniku.  

Przy czym należy zauważyć, iż słabe i mocne strony dotyczą teraźniej-

szości, a szanse i zagrożenia dotyczą przyszłości. 

Jak wobec tego wygląda analiza SWOT w odniesieniu do naszych 

dwóch szkół, pod kątem ich wykorzystania? 

Szkoła Podstawowa przy ul. Wałeckiej 49 jako jedna szkoła w mieście. 

Mocne strony: 

- budynek szkoły nowoczesnym kompleksem oświatowym, po termo-

modernizacji; 

- przyległość nowoczesnego kompleksu sportowego; 

- przestrzeń relaksowa dla uczniów z nowoczesnym i wielofunkcyjnym 

placem zabaw; 

- duża pojemność budynku szkoły, szerokie i jasne korytarze; 

- szatnie z możliwością ich rozbudowy; 

- osobny blok szkolny dla klas 1-3; 

- sanitariaty dostosowane do wieku uczniów; 

- centralne położenie szkoły względem dzielnic miasta; 

- możliwość utworzenia dodatkowych pomieszczeń klasowych, gwaran-

tujących jednozmianowość;  

- budynek i klasy przystosowane do kształcenia uczniów niepełnosprawnych; 

- dobra komunikacja piesza i samochodowa; 

- rozbudowane zaplecze parkingowe; 

- bliskość GCR (straż pożarna i pogotowie); 

- bezpieczeństwo (monitoring 16 kamer, dyżurka przy głównym wejściu, 

pośrednie wyjście na ulicę, sygnalizacja świetlna na przejściu dla pieszych). 

Słabe strony: 

- brak zaplecza do zajęć lekkoatletycznych; 

- brak wyposażenia pracowni fizycznej i chemicznej; 

- brak bramy wjazdowej. 

Szanse: 

- brak konieczności rejonizacji gminy; 

- ograniczone potrzeby inwestowania;  

- utrzymanie i stopniowe zwiększanie zatrudnienia; 

- możliwość utworzenia gabinetu dentystycznego; 

- możliwość zwiększenia wydajności stołówki szkolnej; 

- możliwość reaktywacji pracowni fizyczno-chemicznej z wykorzysta-

niem istniejącej infrastruktury; 

- racjonalne wykorzystanie typowego obiektu oświatowego. 

Zagrożenia: 

- ruch pojazdów na terenie szkoły w związku z drogą dojazdową do hali 

widowiskowo-sportowej. 

Gimnazjum przy ul. Słonecznej 27 jako druga szkoła podstawowa w mieście. 

Mocne strony: 

- budynek przystosowany do przyjęcia uczniów niepełnosprawnych; 

- posiadanie pracowni chemicznej, i fizycznej; 

- siłownia dla starszych klas; 

- dobra komunikacja piesza i samochodowa; 

- ogrodzony plac szkolny z monitoringiem; 

- liczba pomieszczeń gwarantująca jednozmianowość; 

- dobre warunki sanitarno-higieniczne dla starszych roczników; 

- 7 tablic interaktywnych i 4 zestawy multimedialne; 

- dobre wyposażenie biblioteki szkolnej z nowoczesnym księgozbiorem 

(lektury + literatura współczesna); 

- rozbudowane zaplecze parkingowe. 

Słabe strony: 

- brak kompleksowego zabezpieczenia w infrastrukturę sportową; 

- brak placu zabaw; 

- brak szatni; 

- mała sala gimnastyczna poza budynkiem głównym;  

- świetlica poza głównym budynkiem szkoły; 

- brak możliwości pełnej termomodernizacji budynku ze względu na położenie  

  obiektu w strefie konserwatorskiej A; 

- konieczność dostosowania sanitariatów do wieku uczniów; 

- niepełne wykorzystanie potencjału budynku; 

- brak możliwości wyłączenia bloku dla klas 1-3; 

- brak ławek i krzeseł dla klas 1-3; 

- małe sale lekcyjne, wąskie i ciemne korytarze. 

Szanse: 

- możliwość umieszczenia organizacji pozarządowych w godzinach 

popołudniowych; 

- stworzenie „zdrowej rywalizacji” między szkołami; 

- mniejsza liczba uczniów w klasie i zminimalizowanie zagrożeń eduka-

cyjnych i wychowawczych; 

- pełne utrzymanie etatów nauczycieli i obsługi. 

Zagrożenia: 

- konieczność rejonizacji gminy; 

- bliskość skrzyżowań o natężonym ruchu pojazdów, w tym sąsiedztwo 

drogi  nr 163; 

- konieczność zwiększonego inwestowania; 

- niepełne wykorzystanie potencjału budynku. 

Co to jest rejonizacja? W przypadku funkcjonowania w mieście 

dwóch podstawówek polegałaby ona na podziale miasta na obwody 

szkolne. Rada Miejska ma obowiązek, wynikający z ustawy o systemie 

oświaty, ustalić plan sieci publicznych szkół podstawowych, oraz okre-

ślić granice obwodów. Do kl. I przyjmuje się uczniów na podstawie zgłoszenia 

rodziców dzieci zamieszkałych w tym obwodzie. Dzieci zamieszkałe poza ob-

wodem mogą być przyjęte do szkoły, jeżeli dysponuje ona wolnymi miejsca-

mi oraz kandydat spełnia ponadto dodatkowe kryteria określone ustawą. 

Przy podziale miasta na dwie równe części, granica obwodów 

przebiegałaby wzdłuż ul. Dąbrowskiego. Taka rejonizacja spowodowa-

łaby podział już istniejących klas w SP przy ul. Wałeckiej, bo część 

uczniów zostałaby przeniesiona do drugiej szkoły. Zapewne wystąpiłoby 

tu zagrożenie następującymi negatywnymi skutkami, jak: 

- zerwanie istniejących długoletnich więzi koleżeńskich uczniów; 

- zerwanie istniejących relacji między wychowawcą a uczniami; 

- wywołanie stresu uczniów związanego ze zmianą szkoły i otoczenia; 

- wywołanie sztucznych przemeldowań uczniów dokonywanych przez 

rodziców, związanych ze zmianą szkoły i obwodu szkolnego, powodują-

cych zamęt organizacyjny; 

- niepewność stanu zatrudnienia wynikająca z nieprzewidywalności 

naboru do klas I, i roszad personalnych w już istniejących klasach. Jedna 

szkoła pozwoli na uniknięcie chaosu. 

- niewykorzystanie w pełni potencjału budynków obu szkół i w konse-

kwencji marnowanie istniejących zasobów. 

Ile kosztuje Gminę oświata? Przy uchwalaniu budżetu gminy 

każdego roku przedstawiam Państwu wydatki na poszczególne zadania, w tym 

także wydatki na oświatę. Wydatki te systematycznie rosną, a subwencja oświatowa 

nie wystarcza na ich pokrycie. Np. w 2010 r. całkowite wydatki oświatowe wyniosły 

9,89 mln zł, a subwencji otrzymaliśmy 6,22 mln zł, czyli Gmina dopłaciła  

z pieniędzy podatnika 3,67 mln zł. W 2017 r. wydatki wyniosą 13,17 mln zł, 

natomiast subwencji otrzymamy 6,94 mln zł, czyli dopłacimy 6,23 mln zł.  

Co składa się na utrzymanie oświaty? Są to: wynagrodzenia na-

uczycieli, administracji i obsługi (w tym roku ponad 10 mln zł), utrzyma-

nie budynków, doskonalenie zawodowe nauczycieli, utrzymanie świetlic 

i stołówek, dowóz uczniów, remonty i inwestycje prowadzone przez 

placówki, dotacje dla niepublicznych przedszkoli.  



Ponadto w ramach pomocy dla ucznia, gmina pozyskuje nastę-

pujące środki na: stypendia i zasiłki szkolne rocznie, dotacje podręczni-

kowe, wyprawki szkolne, program dożywiania – razem ok. 941 tys. zł,  

w tym środki własne gminy 100 tys. zł. Poza tym Gmina bierze udział  

w programie zaplanowanym na lata 2017-2019 pn. „Kompleksowy 

program rozwoju edukacji w szkołach podstawowych i gimnazjalnych 

na obszarze powiatu drawskiego”. Dofinansowanie wynosić będzie  

670 tys. zł (czyli rocznie 233 tys. zł). Będzie to program osłonowy refor-

my oświatowej, i jeżeli te środki skierujemy tylko do jednej szkoły  

w mieście i szkoły wiejskiej, będzie to olbrzymi zastrzyk finansowy na 

polepszenie jakości kształcenia naszych dzieci. 

Jak wobec tego przedstawiają się szacunki wydatków przy 

dwóch szkołach podstawowych (jedna szkoła w mieście i jedna na wsi)  

z jednoczesnym wygaszaniem gimnazjum w poszczególnych latach 

szkolnych: 

2016/17 – 7,424 mln zł; 

2017/18 – 8,082 mln zł; 

2018/19 – 7,472 mln zł; 

2019/20 – 6,596 mln zł; 

2020/21 – 6,596 mln zł. 

A jak przedstawiają się szacunkowe wydatki przy trzech szko-

łach podstawowych (dwie szkoły w mieście i jedna na wsi), przy założe-

niu przekształcania Gimnazjum w SP: 

2016/17 – 7,424 mln zł; 

2017/18 – 8,524 mln zł; 

2018/19 – 8,691 mln zł; 

2019/20 – 8,239 mln zł; 

2020/21 – 8,527 mln zł. 

Jak widać reforma oświaty w zakładanym przez Ratusz kształ-

cie pozwoli na szacunkowe zmniejszenie kosztów funkcjonowania o ok. 

2 mln zł.  

 Przeprowadzona wedle dostępnych danych prognoza demogra-

ficzna wskazuje, że ilość uczniów w perspektywie będzie spadać. I tak 

kolejno w mieście w latach szkolnych: 2016/17 – mamy 606 uczniów, 

2017/18 – 693, 2018/19 – 803, 2019/20 – 805, 2020/21 – 814, 2021/22 – 

836, 2022/23 – 798, 2023/24 – 816. Natomiast w Broczynie liczby 

przedstawiają się następująco: 2016/17 – 63 uczniów, 2017/18 – 76, 

2018/19 – 96, 2019/20 – 96, 2020/21 – 101, 2021/22 – 109, 2022/23 – 

99, 2023/24 – 96. Początkowy wzrost liczby uczniów spowodowany jest 

oczywiście przejściem do 8-klasowych SP. 

 Kolejne kroki prawno-organizacyjne, jakie należy podjąć  

w związku z reformą to:  

- podjęcie uchwały przez Radę Miejską w sprawie projektu sieci szkół – 

28 lutego podczas Sesji RM; 

- zaopiniowanie projektu przez Kuratora Oświaty i Związki Zawodowe – 

w ciągu 21 dni; 

- podjęcie uchwały przez Radę Miejską o sieci szkół w gminie – do  

31 marca. 

- wykonanie uchwały – od 1 września 2017; 

- podjęcie uchwały stwierdzającej przekształcenie szkoły wraz z nada-

niem statutu – do 30 listopada. 

 Podsumowanie i wnioski 

Propozycja organizacji siatki szkół gminnych na bazie dwóch szkół pod-

stawowych (SP Wałecka 49 i SP Broczyno) przede wszystkim: 

1. Uwzględnia interesy uczniów (a tym samym rodziców) poprzez: 

a/ oddanie do dyspozycji funkcjonalnego obiektu oświatowego, wyposa-

żonego w nowoczesny sprzęt edukacyjny; 

b/ skomasowanie sprzętu dydaktycznego w jednym budynku pozwoli na 

jego racjonalne wykorzystanie i poprawi jakość nauki; 

c/ zapewnienie nauki w systemie jednozmianowym (8.00 – 15.30); 

d/ korzystanie przez wszystkich uczniów z nowoczesnego kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego, w tym hali widowiskowo-sportowej, zielonego  

i białego orlika, zielonej siłowni, szachów plenerowych, ścieżki zdrowia, 

trasy Nordic-Walking, placu zabaw, terenów parkowych, skateparku  

(w budowie); 

e/ chroni dzieci przed negatywnymi skutkami rejonizacji. 

2. Uwzględnia założenia reformy edukacji w zakresie funkcjo-

nowania szkół podstawowych w pełnej strukturze  

(klasy  I-VIII). 

3. Uwzględnia interes ekonomiczny Gminy, pozwalający na 

racjonalizację wydatków na oświatę, a docelowo ich zmniejsze-

nie o ok. 2 mln zł w skali roku. 

4. Uwzględnia interesy nauczycieli i administracji, zapewniając 

docelowo pełne zatrudnienie. Wg obliczeń na podstawie etatów 

18-godzinnych, w nowym roku szkolnym 2017/18 pracy może 

zabraknąć dla około 11 nauczycieli Gimnazjum. Co najmniej 

taką ilość nauczycieli w nowym roku szkolnym może wchło-

nąć SP przy ul. Wałeckiej. Podobnie w latach następnych. 
 Pracownicy obsługi i administracji będą pracować do 

czasu wygaszenia funkcjonowania Gimnazjum. Jednocześnie  

i równolegle będą mieli możliwość podjęcia pracy w nowo two-

rzonych podmiotach w budynku Gimnazjum lub pozostałych 

placówkach oświatowych, czy też innych jednostkach podle-

głych Gminie. 

5. Gwarantuje utrzymanie Funduszu Świadczeń Socjalnych dla 

emerytowanych nauczycieli z Gimnazjum. 

6. Pozwoli skupić wysiłek inwestycyjny na jednym obiekcie, 

dając możliwości jego dalszego rozwoju, spełniającego wysokie 

standardy jakości kształcenia; 

7. Uwzględnia malejące wskaźniki demograficzne w Gminie.  

Proponowane rozwiązanie powoduje, że reforma dla uczniów  

i ich rodziców przebiegnie niezauważalnie! Zmiany mają cha-

rakter przede wszystkim organizacyjno-administracyjny, ale 

podnoszące w konsekwencji poziom nauczania. 

Korzyści wynikające z innych możliwości wykorzystania 

gmachu obecnego Gimnazjum: 

1. Przy funkcjonowaniu jednej SP na terenie miasta możliwe 

jest docelowe zmniejszenie wydatków na oświatę o ok. 2 mln zł 

rocznie. 

2. Powiększenie powierzchni wystawowej Izby Muzealnej po-

przez przeniesienie dwóch Referatów Urzędu Miejskiego. 

3. Przeniesienie Biblioteki Miejskiej i zapewnienie jej lepszych 

warunków funkcjonowania i rozwoju. 

4. Utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla osób trzeciego  

wieku. 

5. Umieszczenie siedzib organizacji pozarządowych, w tym 

przede wszystkim: Koła PZERiI, Drużyny ZHP, Zespołu  

Rescue Team i in. 

6. Wynajem części pomieszczeń na cele komercyjne. 

7. Możliwość urządzenia mieszkań chronionych dla osób funk-

cjonujących samodzielnie, ale w sposób ograniczony, wymaga-

jących wsparcia. 

8. Możliwość urządzenia pomieszczeń tymczasowych dla zapo-

biegania i zwalczania zjawiska bezdomności. 

9. Możliwość zapewnienia lokali doraźnych dla osób i rodzin 

dotkniętych przemocą. 

10. Możliwość założenia żłobka. 

 Jestem przekonany, że na podstawie przedstawionego 

materiału każdy z Państwa wyrobi sobie pogląd na kształt 

oświaty w naszej gminie, uwzględniając wszystkie aspekty 

funkcjonowania Gminy, w tym potrzeby społeczne.  
 

Adam Kośmider 

Burmistrz Czaplinka 

OŚWIATA 
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Wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia 

sportowe uczniów czaplineckich szkół 
 

Za nami pierwszy semestr nauki roku szkolnego  

2016/2017 oraz zasłużony wypoczynek uczniów. Warto jednak 

pochwalić się osiągnięciami, jakie zdobyli uczniowie czaplinec-

kich szkół. Podobnie jak w latach ubiegłych uczniowie klas  

IV-VI Szkoły Podstawowej w Czaplinku i Broczynie oraz 

uczniowie klas I-III Gimnazjum za wysokie wyniki w nauce lub 

osiągnięcia sportowe, otrzymali stypendium. 

W roku szkolnym 2016/2017 wysokość stypendium za 

wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe zróżnicowana jest  

w zależności od osiągnięć ucznia (średnia ocen za semestr  

i ocena za zachowanie) i wynosiła od 100 do 150 złotych za 

wyniki w nauce oraz od 100,00 do 180 złotych za osiągnięcia 

sportowe dla ucznia, który uzyskał średnią ocen powyżej 5,00 

oraz brał udział w zawodach na szczeblu powiatowym 

(uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Broczynie), wojewódz-

kim (uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku) oraz na 

szczeblu wojewódzkim i krajowym (uczniowie Gimnazjum). 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Czaplinek 

stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za pierw-

szy semestr roku szkolnego 2016/2017 otrzymało łącznie  

91 uczniów, z tego: 

- Gimnazjum w Czaplinku – 16 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa w Broczynie – 3 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa w Czaplinku – 72 uczniów. 

Stypendystom gratulujemy wysokich osiągnięć. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  

inspektor ds. oświaty 

Średnie wynagrodzenia  

nauczycieli w gminie osiągnięte 
 

Zgodnie z Art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379, z późn. zm.)  

w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący 

szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowa-

dza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym 

wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wy-

sokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury 

zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. 

W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie 

wysokości średnich wynagrodzeń, we wskazanych w ustawie 

składnikach, organ prowadzący szkołę będący jednostką samo-

rządu terytorialnego ustala kwotę różnicy między wydatkami 

poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku,  

a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na po-

szczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich 

wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w danym roku. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy wynagrodzeń na-

uczycieli na dzień 31 grudnia 2016 roku w gminie Czaplinek 

średnie wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i przedszkolu 

zostały osiągnięte. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  

inspektor ds. oświaty 

Ewaluacja problemowa  

w Szkole Podstawowej w Broczynie 
 

W dniach 3, 4, 5 stycznia 2017 roku w Szkole Podstawowej  

w Broczynie została przeprowadzona ewaluacja zewnętrzna proble-

mowa w zakresie wymagań: „Kształtowane są podstawy i respektowa-

ne normy społeczne” oraz „Szkoła lub placówka wspomaga rozwój 

uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji”.  

Ewaluację zewnętrzną przeprowadził zespół wizytatorów Ku-

ratorium Oświaty w Szczecinie Oddział Wydziału Nadzoru Pedago-

gicznego w Wałczu w składzie: Teresa Malinowska i Jolanta Będlin.  

Celem ewaluacji było ustalenie spełnienia bądź niespełnienia 

prze szkołę wymagań ustalonych w Rozporządzeniu MEN z dnia  

6 sierpnia 2015 roku w sprawie wymagań wobec szkół i placówek.  

Raport z przeprowadzonej ewaluacji najpierw został przedsta-

wiony Radzie Pedagogicznej na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2017 

roku, a następnie przekazany Burmistrzowi Czaplinka. 

Szkoła w Broczynie spełniła stawiane w ewaluacji wymagania. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  

inspektor ds. oświaty 

Kontrola kuratoryjna bibliotek 

szkolnych 
 

3 lutego 2017 roku w Szkole Podstawowej oraz Gimna-

zjum w Czaplinku została przeprowadzona kontrola planowa  

w zakresie prawidłowości organizacji i funkcjonowania biblio-

tek szkolnych. Kontrola zakończyła się bez zaleceń dla dyrekto-

rów placówek oświatowych. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  

inspektor ds. oświaty 

Projekty w zakresie współpracy 

zagranicznej 
 

W połowie lutego br. Gmina Czaplinek złożyła 2 wnioski do 

Stowarzyszenia Gmin Euroregionu Pomerania o dofinansowanie ze 

środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. 

Oba wnioski złożone są wspólnie z naszym niemieckim miastem 

partnerskim Marlow. W ramach pierwszego, pn. „Polsko-niemiecki 

Turniej Piłki Nożnej IRAS CUP MIAST PARTNERSKICH 2017”, do 

Czaplinka przyjedzie grupa młodych piłkarzy. Natomiast drugi projekt 

pn. „Polsko-niemiecki integracyjny turniej piłki nożnej w Marlow 2017” 

dotyczy wyjazdu naszych chłopców z Klubu Sportowego IRAS do  

Marlow.  

Realizacja takich projektów od kliku lat przynosi wiele pozytyw-

nych skutków: chłopcy podtrzymują przyjaźnie, szkolą język niemiecki, 

wzajemnie poznają się poprzez udział w zajęciach i grach sportowych, 

nawiązują nowe znajomości. Ponadto następuje integracja uczniów, 

trenerów i rodziców wokół wspólnych działań, a kluby sportowe z obu 

państw z roku na rok nawiązują większą przyjaźń. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO – 

III Konkurs Pięknego Czytania 

„Magia Słów” 
 

21 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego. Został on ustanowiony przez UNESCO dla upa-

miętnienia wydarzeń w miejscowości Dhaka (obecnej stolicy 

Bangladeszu) w 1952 roku. Zginęło wówczas 5 studentów, któ-

rzy domagali się nadania językowi bengalskiemu statusu urzę-

dowego. Poza 

upamiętnieniem 

wymienionych 

wydarzeń głów-

nym przesłaniem 

Międzynarodowe-

go Dnia Języka 

Ojczystego jest 

promocja wieloję-

zyczności oraz 

zwrócenie uwagi 

na ochronę różnorodności językowej, bezpośrednio związanej  

z problemem wymierania języków i kultur.  

Naukowcy szacują, że w historii ludzkości istniało oko-

ło 13 tys. języków. Jednak wraz z upływem wieków niektóre  

z nich zaniknęły. Obecnie na świecie używa się 6 - 7 tys. języ-

ków. Według danych najwięcej ludzi posługuje się językiem 

angielskim, drugie miejsce zajmuje chiński. W pierwszej dzie-

siątce znalazły się również: hindi, arabski, hiszpański, francuski, 

rosyjski. Szacuje się, że polski jest językiem ojczystym dla oko-

ło 45 mln ludzi. W różnym stopniu zna go niemal 50 mln ludzi 

na świecie.  

Sposobów na promocję języka polskiego jest bardzo 

wiele: konkursy literackie, dyktanda, potyczki ortograficzne, 

szarady, głośne czytanie… Również Biblioteka w Czaplinku 

pragnie dołączyć do prowadzonej akcji popularyzującej język 

ojczysty poprzez organizację konkursu czytelniczego dla dzieci.  

2 marca 2017 r. Gminna Biblioteka Publiczna wspólnie 

z Biblioteką Szkoły Podstawowej w Czaplinku oraz z Biblioteką 

Szkoły Podstawowej w Broczynie organizują III Konkurs Pięk-

nego Czytania pt. „Magia Słów”. Konkurs skierowany jest do 

uczniów klas I-III szkoły podstawowej. W tegorocznej edycji 

czytane będą legendy o Czaplinku i okolicy.  

Cele konkursu:  

- kształcenie umiejętności pięknego czytania, 

- budzenie zainteresowania wartościową literaturą, 

- promocja czytelnictwa, 

- prezentowanie własnych umiejętności, porównanie ich z umie-

jętnościami innych, 

- uczenie rywalizacji w miłej atmosferze. 

Ocenie komisji podlegać będzie: 

- płynność i bezbłędność czytania, 

- wyrazistość i dykcja, 

- interpretacja czytanego tekstu. 

Spośród najlepiej czytających zostaną wyłonieni MI-

STRZOWIE (z podziałem na grupy wiekowe). Dla wszystkich 

uczestników zmagań przewidziano dyplomy pamiątkowe, a dla 

mistrzów nagrody książkowe. 
 

Eugenia Szastko 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

POMAGAJCIE POMAGAĆ! 
  

Na terenie naszej gminy mieszka duża grupa starszych, samot-

nych i chorych osób, potrzebujących różnego rodzaju pomocy, od cało-

dobowej i kompleksowej opieki w przypadku bardzo schorowanych 

seniorów po drobną pomoc przy codziennych czynnościach: zrobieniu 

większych zakupów, podwiezieniu do lekarza, załatwieniu sprawy  

w urzędzie czy posprzątaniu mieszkania. Niejednokrotnie osoby starsze 

potrzebują tylko zwyczajnej rozmowy czy wspólnego wyjścia na spacer. 

Często żalą się, że spędzają całe dnie sami, ponieważ nie mają rodziny 

lub bliscy są zbyt zajęci, by poświęcać im czas. 

 Pomoc oferowana osobom starszym przez odpowiedzialne za to 

zadanie instytucje jest zdecydowanie za mała, wciąż brakuje środków na 

zatrudnianie większej ilości pielęgniarek, opiekunek, a liczba samotnych 

seniorów z roku na rok rośnie. Na terenie gminy Czaplinek osoby  

w wieku 65+ stanowią 18 % wszystkich mieszkańców. 

 Wychodząc naprzeciw potrzebom ludzi starszych, w porozumie-

niu z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy w Czaplinku zamierzamy 

utworzyć grupę zadaniową, której podstawowym celem będzie szeroko 

rozumiana pomoc seniorom. Chcemy wspierać osoby w podeszłym 

wieku w codziennych czynnościach, w prowadzeniu gospodarstwa do-

mowego np. robiąc zakupy, sprzątając, dotrzymując towarzystwa czy 

pomagając przy załatwianiu spraw urzędowych czy wizyt lekarskich.  

 Serdecznie zapraszam wszystkie osoby zainteresowane wolonta-

riatem, czujące potrzebę niesienia pomocy innym do przyłączenia się do 

grupy i pracy na rzecz innych. Szczegółowe informacje uzyskać można 

pod nr tel. 665 777 703. 
 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

OŚWIATA, KOMUNIKATY 
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Wirtualny spacer po gminie Czaplinek 
 

Zapraszamy Państwa do wirtualnego - interaktywnego spa-

ceru po gminie Czaplinek. Na stronie www.czaplinek.pl oraz na portalu 

www.czaplinek360.pl została bowiem udostępniona prezentacja, gdzie 

można podziwiać naszą gminę przechadzając się po najważniejszych 

punktach, zapoznać się z zabytkami oraz atrakcjami turystycznymi. 

Taka interaktywna wę-

drówka pozwala „odwiedzić” miej-

sca, które bardzo chcielibyśmy 

zobaczyć na własne oczy, ale  

z różnych przyczyn nie możemy 

tych marzeń zrealizować. Nato-

miast internautom-turystom umoż-

liwia zapoznanie się z pięknem 

naszego regionu. 

Zapraszamy na wirtualny spacer myszką po monitorze. Mamy 

nadzieję, że z interaktywnych panoram naszej gminy chętnie korzystać 

będą wszyscy Goście - zarówno potencjalni turyści, jak i mieszkańcy 

Czaplinka. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Czaplinek na targach turystycznych 
 

Targi turystyczne  to wydarzenie, gdzie swoją ofertę prezentują 

gminy, powiaty, miasta, regiony, biura podróży, hotele, pensjonaty, 

uzdrowiska, a także i lokalne stowarzyszenia. To impreza wystawienni-

cza, skierowana do osób, które szukają pomysłu na letnie wakacje, week-

endowy wyjazd lub chcą poznać ciekawe miejsca. 

Gmina Czaplinek, by zachęcić do odwiedzenia naszych regionów, 

w dniach 17-19 lutego br. uczestniczyła w targach turystycznych Tour 

Salon w Poznaniu. W stolicy wielkopolski promowała się na stoisku 

Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej wspólnie z 

Lokalną Organizacją Turystyczną Czaplinek i Lokalną Organizacją Tu-

rystyczną Pojezierza Drawskiego w Złocieńcu.  

Natomiast od 24 do 26 

lutego br. wspólnie z Po-

wiatem Drawskim, gminą 

Złocieniec, gminą Draw-

sko Pomorskie i Lokalną 

Grupą Działania 

„Partnerstwo Drawy  

z Liderem Wałeckim” 

gmina Czaplinek brała 

udział w Międzynarodo-

wych Targach Turystycz-

nych we Wrocławiu. 

Największe zainteresowa-

nie zwiedzających wzbu-

dzały oferty umożliwiające aktywne spędzanie czasu, zwłaszcza nad 

jeziorem Drawsko. Wiele pytań dotyczyło bazy noclegowej oraz znajdu-

jących się na naszym terenie tras rowerowych i szlaków kajakowych. 

Kwiecień i maj to dla Czaplinka także czas prezentacji podczas 

targów turystycznych. Planowany jest bowiem jeszcze wyjazd na GLOB 

Katowice oraz „Piknik nad Odrą” w Szczecinie. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Marsz nordic Walking dla uczczenia 

Światowego Dnia Chorych na Padaczkę 
 

W minioną sobotę, 18 lutego br., w Czaplinku spotkali się mi-

łośnicy aktywnego spędzania czasu wolnego. W zimowym marszu 

nordic walking, dla uczczenia Światowego Dnia Chorych na Padacz-

kę, wzięło udział 16 osób. To już kolejna tego rodzaju akcja, którą  

w 2013 r. zapoczątkowało w naszym mieście Polskie Stowarzyszenie 

Ludzi Cierpiących na Padaczkę.   

Marsz pod hasłem „Zauważ Mnie” ma zwrócić uwagę na oso-

by cierpiące na epilepsję.  

Punktualnie o godzinie 9:00 entuzjaści marszu z kijkami, ze-

brali się w ustalonym miejscu zbiórki. Pogoda była niezbyt sprzyjająca, 

ale i tak wszystkim dopisywały humory. Przed wyruszeniem w trasę 

wykonano wspólne pamiątkowe zdjęcie, a następnie instruktor nordic 

walking pan Zdzisław Opałka przeprowadził rozgrzewkę zmniejszają-

cą ryzyko urazów oraz przeciążeń stawów i mięśni. 

Podczas marszu pan Zdzisław udzielał cennych wskazówek,  

w jaki sposób bezpiecznie i prawidłowo uprawiać tę popularną dyscy-

plinę. Trasa sobotniego marszu, wiodła podobnie jak w roku poprzed-

nim trasą Nordic Walking „Kołomąt” oraz „Nadbrzeże Drawskie”. 

Uczestnicy przeszli łącznie 8 km.   

Na zakończenie, tradycyjnie odbyło się ognisko w Ośrodku 

Sportów Wodnych, gdzie zmęczeni, ale i uśmiechnięci, naładowani 

pozytywną energią uczestnicy marszu, mogli upiec kiełbaskę, napić się 

gorącej herbaty, a na deser spróbować czaplineckich krówek. Nie za-

brakło również śpiewów przy ognisku.  

Kolejny marsz nordic walking za nami. Zadowoleni uczestnicy 

wyrażali pozytywne opinie oraz chęć wzięcia udziału w podobnych 

przedsięwzięciach.  

Szczególne podziękowania należą się panu Zdzisławowi Opał-

ce, który bezinteresownie bierze udział w marszach w gminie Czapli-

nek i udziela pomocnych wskazówek amatorom chodzenia z kijkami.  

Mamy nadzieję, że ten marsz połączony z biesiadą przy ogni-

sku przyczynił się do tego, aby coraz więcej osób polubiło tego rodzaju 

aktywność. 

Jednocześnie przypominamy, że w każdą sobotę pan Zdzisław 

Opałka zaprasza w różne zakątki gminy, na spacery z kijkami.  Bieżą-

cą informację znajdą Państwo w kalendarzu wydarzeń na stronie 

www.czaplinek.pl.  
 

Katarzyna Kibitlewska  

inspektor ds. promocji i turystyki 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników marszu tuz przed startem 

Zwiedzający stoisko Czaplinka 
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Turniej Steel Darta w Czaplinku 
 

W dniach 11-12 lutego w Czaplinku odbył się Turniej Steel Darta  
w randze Turnieju Serii Pucharu Polski Polskiej Organizacji Darta. Impreza 

zgromadziła 60 zawodników i licznych kibiców. Ta dyscyplina zyskuje 
sobie coraz większą popularność w naszym regionie. Zawody odbyły się  
w Restauracji Pomorska w Czaplinku. Tego typu turnieje – Puchar Polski 
odbywają się w całej Polsce, ich wyniki umieszczane są w rankingach POD.  

Turniej rozgrywany był na 11 tarczach, w dwóch osobnych kategoriach 

- dla mężczyzn i kobiet, zwycięzcy całego cyklu są kandydatami do repre-
zentacji Polski do Mistrzostw Europy. Impreza sportowa odbywała się do 
późnych godzin. Zawodnikom kibicował i wręczał statuetki burmistrz Cza-
plinka Adam Kośmider. Z roku na rok wzrasta liczba osób biorących udział 

w turniejach i odwiedzających nasze miasto.  
Janina Gąszcz 

Referat Sportu i Rekreacji 

Puchar Polski Czaplinek Panowie 
11.02.2017  Place Player  
1 Adrian Lewandowski  
2 Paweł Wołynka  
3-4 Tytus Kanik  
3-4 Krzysztof Borzęcki  
5-8 Ireneusz Frankiewicz  
5-8 Wojciech Pasinski  
5-8 Piotr Czerski  
5-8 Roman Tomczak  
9-16 Piotr Winiarski  
9-16 Krzysztof Wojciechowski  
9-16 Adam Zapaśnik  
9-16 Łukasz Biłas  
9-16 Janusz Ziętkiewicz  
9-16 Krzysztof Jagiełło  
9-16 Tomasz Dolny  
9-16 Jacek Kunat  
17-32 Andrzej Przytarski  
17-32 Michał Skorupa  
17-32 Mariusz Bednarczuk  
17-32 Piotr Krysztofiak  
17-32 Grzegorz Działkowski  
17-32 Jarosław Ryglewski  
17-32 Sebastian Łowicz  
17-32 Paweł Kowalczyk  
17-32 Krzysztof Tynny  
17-32Tomasz Gajewski  
17-32 Krzysztof Raniewicz  
17-32 Dariusz Żurański  
17-32 Tomasz Michalski  
17-32 Michał Worzała  
17-32 Damian Ryglewski  
17-32 Andrzej Haraburda  
33-48 Krzysztof Rypina  
33-48 Patryk Bazyk  
33-48 Grzegorz Narewski  
33-48 Przemysław Janicki  
33-48 Arkadiusz Adamski  
33-48 Andrzej Jakubowski  
33-48 Szymon Kolisz  
33-48 Norbert Jagieniak  
33-48 Robert Rodkiewicz  
33-48 Norbert Ludwikowski  
33-48 Rafał Kudliński  
33-48 Artur Adamczyk  
33-48 Karol Szakowski  
33-48 Łukasz Banach  
33-48 Paweł Zając  
33-48 Zbigniew Wojas 
Puchar Polski Czaplinek Panie 
11.02.2017 Place Player  
1 Katarzyna Drążek  

2 Patrycja Głowacka  
3-4 Iwona Dehamchi  
3-4 Joanna Jagiełło  
5-6 Aleksandra Boniecka  
5-6 Joanna Janiec  
7-8 Joanna Działkowska  
7-8 Aleksandra Staniak 
Puchar Polski Czaplinek Panowie 
12.02.2017 Place Player  
1 Paweł Wołynka  
2 Tytus Kanik  
3-4 Wojciech Pasinski  
3-4 Ireneusz Frankiewicz  
5-8 Adam Zapaśnik  
5-8 Damian Ryglewski  
5-8 Adrian Lewandowski  
5-8 Krzysztof Rypina  
9-16 Roman Tomczak  
9-16 Sylwester Karbowiak  
9-16 Piotr Winiarski  
9-16 Tomasz Michalski  
9-16 Janusz Ziętkiewicz  
9-16 Krzysztof Wojciechowski  
9-16 Krzysztof Tynny  
9-16 Michał Skorupa  
17-24 Andrzej Haraburda  
17-24 Krzysztof Borzęcki  
17-24 Krzysztof Jagiełło  
17-24 Krzysztof Raniewicz  
17-24 Andrzej Jakubowski  
17-24 Robert Rodkiewicz  
17-24 Sebastian Łowicz  
17-24 Paweł Zając  
25-32 Łukasz Banach  
25-32 Piotr Worsowicz  
25-32 Tomasz Dolny  
25-32 Karol Szakowski  
25-32 Rafał Kudlinski  
25-32 Łukasz Biłas  
25-32 Piotr Krysztofiak  
25-32 Norbert Jagieniak  
33-40 Michał Worzała 
Puchar Polski Czaplinek Panie 
12.02.2017 Place Player  
1 Katarzyna Drążek  
2 Joanna Jagiełło  
3-4 Patrycja Głowacka  
3-4 Aleksandra Boniecka  
5-6 Agnieszka Dobies  
5-6 Joanna Janiec  
7-8 Iwona Dehamchi  
7-8 Aleksandra Staniak 

Zawodnicy Steel Darta z burmistrzem Czaplinka 
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Ferie w Oratorium 
 

W dniach od 13 do 17 lutego br. w czaplineckim Ora-

torium św. Jana Bosko miały miejsce półkolonie dla dzieci  

z tutejszej parafii oraz całej gminy.  

W czasie wypoczynku uczestnicy poznawali życiorysy 

różnych świętych, którzy są ich patronami lub są szczególnie  

z nimi związani. Ostatniego dnia, z okazji karnawałowego Balu 

Świętych, dzieci miały za zadanie przebrać się za te postacie. 

W pozostałe dni młodzi mieszkańcy naszej gminy ko-

rzystali z atrakcji parku wodnego w Koszalinie oraz obejrzeli 

bajkę „Sing” w pilskim kinie Helios. Wiele atrakcji czekało na 

nich również w Czaplinku, m.in. zajęcia w hali widowiskowo-

sportowej czy ognisko w stanicy PZW.  

Wszystkim wychowawcom, animatorom i dobrodzie-

jom serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji półkolonii.  

Projekt został współfinansowany ze środków otrzyma-

nych z Gminy Czaplinek, przeznaczonych na dofinansowanie 

działań organizacji pozarządowych.  

 

Wiktor Dworzak  

Dzieci na Balu Świętych 



CZAPLINECKA HALOWA LIGA PIŁKI 

NOŻNEJ ZAKOŃCZONA 
 

W dniach 10 i 11 grudnia 2016 r. oraz 9 i 22 stycznia 2017 r. odby-

wała się Czaplinecka Halowa Liga Piłki Nożnej. Była to już 10 edycja 

turnieju w naszym mieście, której organizatorem był Zbigniew Kibitlewski.  

 W tym sezonie do turnieju zgłosiło się 10 drużyn, które postano-

wiły zawalczyć o Puchar Burmistrza.  

 Przez kilka tygodni zespoły z Czaplinka, Trzcińca, Byszkowa, 

Siemczyna, Łubowa, Byszkowa, Machlin i Wierzchowa rozegrały łącz-

nie około 90 spotkań.   

Ostatecznie I miejsce i Puchar Burmistrza zdobył zespół 

„Galaktyczni” z Machlin. Na drugim miejscu uplasował się zespół „Jan 

Bud” z Czaplinka, a trzecie miejsce zajęli piłkarze z Byszkowa.  

Podczas turniejów nie zabrakło w hali kibiców, którzy całymi ro-

dzinami przychodzili kibicować swoim najbliższym.  

22 stycznia br. na zakończenie „halówki” do hali widowiskowo – 

sportowej przybył w imieniu burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra, 

zastępca burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor, który przekazał na ręce 

zespołu „Galaktyczni” Puchar.  

Zwycięskie drużyny otrzymały również nagrody rzeczowe. 

Zespoły biorące udział w Czaplineckiej Halowej Ligii Piłki Nożnej: 

1. Galaktyczni – Machliny 

2. Jan Bud – Czaplinek 

3. Byszkowo 

4. Dil Gang Czaplinek  

5. Żubrki – Czaplinek 

6. Trzciniec 

7. Don Bosko – SOW 

8. Atom Siemczyno 

9. Łubowo 

10. Wierzchowo 
 

Zbigniew Kibitlewski 

SPORT 
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VI OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ MINI 

SIATKÓWKI DZIEWCZĄT  

W KAT. SINGLI „AGROFREEZECUP” 
 

W sobotę 28 stycznia 2017 r. w hali widowiskowo – 

sportowej w Czaplinku odbył się VI Ogólnopolski Turniej Mini 

Siatkówki dziewcząt w kat. Singli „AGROFREEZECUP”  

o puchar dyrektora Agrofreeze S.A. Pana Sebastiana Żukow-

skiego. Turniej ten zakończył się dużym sukcesem organizacyj-

nym i sportowym naszych dziewcząt. W zawodach udział wzię-

ło 60 młodych siatkarek z Czaplinka, Szczecinka, Wałcza, Po-

łczyna Zdroju, Kalisza Pomorskiego, Gryfic, Golczewa, Niecho-

rza, Kołobrzegu i Bań. 

Turniej rozpoczął się od oficjalnego otwarcia, którego 

w imieniu Pana Sebastiana Żukowskiego dokonała Pani Patrycja 

Juszczyńska przedstawiciel firmy Agrofreeze S.A. Po części 

oficjalnej przystąpiono do zmagań sportowych. Na początku 

dziewczyny grały eliminacje w 10 grupach. Każdy mecz trwał 

do 11 punktów. Po rozgrywkach eliminacyjnych dwie najlepsze 

dziewczyny z każdej z grup awansowały do półfinałów, a pozo-

stała grupa uczestniczek według zajętych miejsc, rywalizowała 

o dalsze pozycje. 

Do półfinałów awansowały 3 nasze zawodniczki, które 

grały o najwyższe lokaty. W finałowej 20 na dobrym 11 miejscu 

uplasowała się Oliwia Swędzikiewicz. Natomiast dwie kolejne 

dziewczyny, Nikola Uszakiewicz i Maja Waszajło grały o miej-

sce 1 i 3. W meczu o 3 miejsce Nikola pokonała swoją rywalkę 

z Golczewa, a w wielkim finale Maja uległa swojej rówieśnicz-

ce z Kołobrzegu, zajmując miejsce drugie. 

Warto wspomnieć, że bardzo udany występ zanotowały 

najmłodsze nasze dziewczyny z rocznika 2007 i 2008, które 

debiutowały w tego typu turnieju i odniosły swoje pierwsze 

zwycięstwa. Na zakończenie turnieju bez względu na zajęte 

miejsce wszystkie dziewczyny otrzymały dyplomy, medale, 

pamiątkową koszulkę oraz inne upominki ufundowane przez 

Agrofreeze S.A., a najlepsza 10-tka pamiątkowe puchary. 

Słowa uznania i podziękowania dla rodziców, za przy-

gotowania i pomoc w prowadzeniu turnieju, dla sędziów, za 

bardzo dobrą i obiektywną pracę, oraz dla Pani Kazimiery Tom-

czak za opiekę medyczną podczas sobotnich zmagań. 

Organizatorem turnieju był KS „Iras Agrofreeze” Cza-

plinek i Gmina Czaplinek. 
 

Krzysztof Rosiak 

Turniej singli - puchar dla drużyny z Czaplinka 

DWA ZESPOŁY Z KLUBU SPORTOWEGO 

IRAS W PIERWSZEJ TRÓJCE W LIDZE ŻAKA 
 

W niedzielę 5 lutego br po raz drugi w tym roku spotkały się zespo-

ły w Lidze Żaka w grupie drawsko-szczecinecko-wałeckiej. Tym razem 

zawody rozegrane zostały w hali widowiskowo - sportowej w Czaplinku.  

Do rywalizacji przystą-

piło sześć drużyn, w tym 

dwie z Czaplinka, jedna ze 

Złocieńca oraz trzy z Draw-

ska Pomorskiego.  

Świetnie spisały się 

obie ekipy z Irasa zajmując 

w turnieju I i II miejsce. Iras 

I Czaplinek, który wygrał 

turniej w całej rywalizacji 

nie przegrał żadnego ze 

swoich spotkań, natomiast 

chłopcy z drugiego zespołu przegrali dwa z pięciu meczy. Serdecznie 

gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

Dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy bardzo zaangażowali się 

przy organizacji turnieju w Czaplinku. Jeszcze raz wielkie dzięki i liczy-

my na pomoc przy kolejnych takich imprezach organizowanych przez 

KS Iras Czaplinek. 
 

KS Iras 

Liga Żaków - drużyna IRAS 
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XI KONCERT NOWOROCZNY  

I XI BAL SENIORA 
 

W 2007 roku, dzięki Tajemniczemu Sponsorowi Gmina Cza-

plinek zorganizowała pierwszy Koncert Noworoczny i Bal Seniora skie-

rowany do najstarszych mieszkańców naszej gminy. Zaproszenie do 

projektu lokalnych Seniorów z terenów wiejskich, którzy bardzo rzadko 

lub wcale nie korzystają z oferty kulturalno-rozrywkowej, spotkało się  

z dużym entuzjazmem i zainteresowaniem z ich strony. 

Do 2010 roku organizację koncertu i balu wspierał finansowo 

Tajemniczy Sponsor, który na koncerty, bale karnawałowe i wyjazd 

Seniorów nad morze i do Skrzatusza łącznie przekazał 121.798,42 zł,  

a kiedy oficjalnie zakończył z nami współpracę, nie mieliśmy wątpliwo-

ści co do konieczności i potrzeby kontynuowania tego przedsięwzięcia. 

Przez ostatnich sześć lat, przy finansowej pomocy lokalnych przedsię-

biorców, Sołectw i osób prywatnych udało się z sukcesem zorganizować 

Karnawałowe Bale Seniora, natomiast koszty organizowania koncertów 

pokrywane są z budżetu gminy. 

Podczas Koncertów Noworocznych gościliśmy w Czaplinku 

wiele wspaniałych zespołów i gwiazd polskiej sceny: Orkiestrę Kameral-

ną Akademii Uniwersytetu Szczecińskiego, Chór Voca z Czaplinka  

z Orkiestrą Uczniów Szkół Muzycznych z Koszalina i Szczecinka, ze-

spół Mazowsze, Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Szczecińskiej  

i Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej, Zbigniewa Wodeckiego, 

zespół VOX z Orkiestrą Filharmonii Koszalińskiej, Chór Akademii 

Morskiej ze Szczecina, Chór Kameralny „Cantore Pasja” z Płotów  

i zespół ART CON BRIO z Bydgoszczy, Krystynę Giżowską oraz Eleni 

z grupą „Hellenic”. 

W tym roku również organizację Koncertu Noworocznego 

zaplanowaliśmy w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Czaplinku, jednak ze względów niezależnych od nas koncert Jerzego 

Połomskiego w ostatniej chwili dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultu-

ry przeniósł do sali widowiskowej domu kultury. Niestety koncert, jak 

żaden do tej pory nie należał do udanych. Artysta skrócił go maksymal-

nie, co wywołało wśród tłumnie zgromadzonej publiczności bardzo duże 

rozczarowanie i niedosyt.  

Tradycyjnie już po koncercie, najstarsi mieszkańcy gminy 

Czaplinek zaproszeni zostali na Karnawałowy Bal Seniora, który w tym 

roku zorganizowany był w świetlicy wiejskiej w Siemczynie. Ponieważ 

warunki pogodowe były bardzo trudne, na drogach panowała gołoledź, 

w trosce o bezpieczeństwo Seniorów zdecydowaliśmy się odwołać, za-

planowany wcześniej z firmą „IRAS” dowóz na koncert i bal oraz pro-

ponowaliśmy dojazd we własnym zakresie. Z zaproszenia na bal, pomi-

mo utrudnień w dojeździe skorzystało sześćdziesięciu pięciu Seniorów, 

którzy bawili się do późnych godzin nocnych przy muzyce zespołu Gru-

cha Band.  

W imieniu wszystkich uczestników balu oraz swoim własnym 

pragnę podziękować sołectwom: Prosinko, Machliny, Piaseczno, Rzepo-

wo, Siemczyno za wsparcie finansowe i sołectwom: Ostroróg, Broczy-

no, Trzciniec, Kluczewo, Psie Głowy za upieczone ciasta. Za wsparcie 

organizacji balu dziękuję także Pani Agacie Pawłowskiej-Patalan. 

Specjalne podziękowania należą się Panu Michałowi Olejni-

czakowi, sołtysowi Siemczyna oraz Paniom: Wiesławie Kosińskiej, 

Annie Kochańskiej, Ewie Więckowskiej, Wiesławie Sycie, Agnieszce 

Hałuszczyk, Jadwidze Fulczyńskiej, Justynie Dudzie, Zuzannie Kaź-

mierczak za zorganizowanie całej imprezy i przygotowanie posiłków. 
 

 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

Seniorzy podczas Balu Seniora 

Koncert Jerzego Połomskiego 
 

W sobotnie popołudnie 4 lutego odbył się koncert Je-

rzego Połomskiego - znanego artysty, który urodził się 18 wrze-

śnia 1933 roku w Radomiu. Ukończył Państwową Wyższą 

Szkołę Teatralną w Warszawie. Aktorstwa uczył się u Stanisła-

wy Perzanowskiej i Ireny Kwiatkowskiej, śpiewu u Marii Mo-

krzyckiej i Wandy Wermińskiej, interpretacji piosenek u Ludwi-

ka Sempolińskiego. Szczyt popularności zdobył w latach  

60-tych i 70-tych. 

 Podczas koncertu sala widowiskowa Czaplineckiego 

Ośrodka Kultury wypełniła się po brzegi. Burmistrz Czaplinka 

Adam Kośmider oraz przedstawiciele czaplineckich seniorów 

podziękowali artyście za koncert bukietami kwiatów. Koncert 

pana Jerzego Połomskiego został przeniesiony oraz trwał zdecy-

dowanie zbyt krótko, dlatego też, jako organizatorzy odpowie-

dzialni za przygotowanie tego koncertu, serdecznie przeprasza-

my wszystkich, którzy poczuli się urażeni tą sytuacją.  

Czynimy starania, aby kultura w Czaplinku była zróż-

nicowana i dostarczała Państwu jak najwięcej przeżyć artystycz-

nych. Mamy nadzieję, że ta niezręczna sytuacja, która powstała 

podczas minionego koncertu, nie zniechęci Państwa do uczest-

niczenia w proponowanych przez nas wydarzeniach kultural-

nych. 
 

Aleksandra Łuczyńska 

Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Jerzy Połomski podczas występu w Czaplinku 
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Lucyna Białas, Marcin Naruszewicz, perkusista Mateusz Krawczyk podczas Koncertu Noworocznego 

27 stycznia 2017 roku mieszkańcy Czaplinka uczestniczyli w koncercie noworocznym. Czaplinecka publiczność wy-

pełniła salę po brzegi, pojawiło się ponad 450 osób! W ten wyjątkowy wieczór hala widowiskowo - sportowa przemieniła się  

w prawdziwą salę koncertową przypominającą swoim klimatem salę Carnegie Hall. Zarówno wystrój hali, wieczorowe kre-

acje publiczności oraz specjalnie na tę okazję przygotowane foyer podkreśliły bowiem charakter spotkania.  

Na początku koncertu Dyrektor Czaplineckiego Ośrod-

ka Kultury Marcin Naruszewicz przywitał władze miasta oraz 

pana Jerzego Kotlęgę – radnego Sejmiku Zachodniopomorskie-

go. Podziękował również wspaniałej publiczności, dzięki której 

można wciąż wierzyć w sens tworzenia tego rodzaju spotkań  

z kulturą…  

 Pierwszym utworem, który ubarwił przestrzeń czaplinec-

kiej hali był „5 Taniec węgierski" – Johannesa Brahmsa w wy-

konaniu zespołu. Marcin Naruszewicz wystąpił podczas koncer-

tu w podwójnej roli: konferansjera, który przeplatał poszczegól-

ne utwory opowieściami na temat historii opery oraz jej twór-

ców oraz solisty - tenora, którego piękny głos już nieraz mogli 

podziwiać mieszkańcy Czaplinka. U jego boku wystąpiła Lucy-

na Białas, która przybyła do Czaplinka z Teatru Wielkiego  

w Poznaniu. Ta niezwykła artystka już od pierwszej sekundy 

swym głosem – sopranem koloraturowym – oczarowała pu-

bliczność... W mistrzowskim stylu zaśpiewała jedną z najtrud-

niejszych arii napisanych na sopran - Arię Królowej Nocy  

z opery „Czarodziejski Flet” z górnym „F” W. A. Mozarta oraz 

arię Olympii z opery „Opowieści Hoffmana” Jacques’a Off-

enbach’a. Tenor Marcin Naruszewicz porwał natomiast publicz-

ność śpiewając chociażby: „Granadę”, „Besame Mucho”,  

„A media luz”… Wzruszającym momentem była dedykacja 

utworu „Hallelujah” Leonarda Cohen’a, który artysta zaśpiewał 

wraz z publicznością dla niedawno zmarłej pani Jadwigi Jako-

wickiej – seniorki związanej ze środowiskiem artystycznym 

Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Wspaniałym wokalistom to-

warzyszył Zespół Tango Cancion w składzie: Piotr Jamioł – skrzyp-

ce, Mateusz Krawczyk – inst. perkusyjne, Rafał Chmiel – akordeon, 

 

Antoni Olszewski – kontrabas, Rafał Tworek – fortepian oraz 

para taneczna: Magdalena Lubik i Zbigniew Mionsko, którzy 

zaprezentowali oryginalne tango argentyńskie wprost z dzielni-

cy la Boca z Buenos Aires. Widzowie spontanicznie i z dużym 

zaangażowaniem wspólnie śpiewali znane duety operetkowe, 

m.in. „Usta milczą, dusza śpiewa” z operetki „Wesoła wdówka” 

Franza Lehara. Owacjom na stojąco nie było końca...  
Pragniemy podziękować wszystkim, którzy przyczynili 

się do organizacji koncertu: panu Marianowi Rutowiczowi oraz 

pracownikom ZGK, panu Januszowi Ziętkiewiczowi oraz pra-

cownikom Referatu Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, wspaniałym wolontariuszkom z Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku wraz z panią Pauliną 

Stępień, które podczas koncertu sprzedawały lalki uszyte w ra-

mach akcji „Wszystkie kolory świata” dla UNICEF, uczniom 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku wraz z panią 

Martą Gańską, pani Marcelinie Bzdyrek oraz fotografom  

z „PhotoGataR”. Za realizację oświetlenia scenicznego oraz 

przygotowanie dekoracji podziękowania składamy firmie Gru-

cha Sound, za nagłośnienie dziękujemy natomiast realizatorowi 

dźwięku panu Łukaszowi Rafińskiemu.  

Wydarzenie współfinansowane było ze środków bu-

dżetowych Gminy Czaplinek. Mamy nadzieję, że miniony kon-

cert na długo pozostanie w pamięci publiczności i wkrótce spo-

tkamy się podczas kolejnych wydarzeń kulturalnych organizo-

wanych przez Czaplinecki Ośrodek Kultury. 

 
Aleksandra Łuczyńska 

Czaplinecki Ośrodek Kultury  
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